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Investīciju projekti izglītības iestādēs
Sākoties jaunajam mācību gadam, esam sagatavojuši apkopojumu 
par investīciju projektiem, kas šobrīd tiek īstenoti Tukuma 
novada izglītības iestādēs. Tukuma novada pašvaldība aktīvi 
turpina ieguldīt izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībā, 
īstenojot plašu projektu klāstu, kas vērsts uz mācību vides 
uzlabošanu, energoefektivitātes paaugstināšanu, ēku pieejamības 
nodrošināšanu, kā arī teritoriju labiekārtošanu.

Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas pārbūves 1. kārta un stadiona atjaunošana
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Ēkas fasādes atjaunošana PII “Pepija”,  būvdarbu 1. kārta

Ēkas fasādes atjaunošana PII “Pepija”,  būvdarbu 1. kārta

Līdztekus ēku pārbūvei un atjauno-
šanai dažādās Tukuma, Engures, Kan-
davas un Jaunpils skolās tiek veikti arī 
specializēti uzlabojumi – sporta un ro-
taļu laukumu labiekārtošana, inženier-

komunikāciju nomaiņa, apgaismojuma 
modernizācija un jaunu risinājumu ie-
viešana, nodrošinot kvalitatīvu, drošu 
un pieejamu vidi bērniem, skolēniem un 
pedagogiem visā Tukuma novadā.

Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskolas pasākumu zāles pārbūve

Jūnijā uzsākta būvniecības ieceres do-
kumentācijas izstrāde Tukuma E. Birz-
nieka-Upīša 1. pamatskolas, Lielajā ielā 9, 
Tukumā, pasākumu zāles, bēniņu un 
saistīto mācību klases telpu pārbūvei, 
iekšējās ventilācijas un elektroinstalāci-
jas izbūvei. Būvniecības ieceries izstrādi 
plānots pabeigt līdz 2025. gada decem-

brim. Pēc projekta izstrādes tiks sludi-
nāts būvdarbu iepirkums, lai nākamajā 
gadā varētu uzsākt zāles pārbūves būv-
darbus. Būvniecības ieceres izstrādes 
izmaksas ir 45 980 EUR ar PVN, kas 
tiek finansētas no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. Projektēšanu veic SIA “Liv-
land Group”.

Turpinās Tukuma PII  “Pepija” 
ēkas būvdarbu 1. kārta (ēkas daļai pret 
M. Smilšu ielu) – pamatu hidroizolāci-
ja, pamatu siltumizolācijas un cokola 
apdares izbūve, cokola apmales izbū-
ve, fasāžu siltumizolācijas un apdares 
izbūve, parapeta nosegskārdu izbūve, 
evakuācijas kāpņu atjaunošana un fa-
sāžu apgaismojuma izbūve, drenāžas 
izbūve pagrabā un pagraba ieejas kāpņu 

atjaunošana. Būvdarbus veic SIA “Kon-
stants”, būvuzraudzību nodrošina 
SIA “Euro Lux”, projekta izstrādātājs 
SIA “Balts un melns”. Būvdarbu, būvuz-
raudzības un autoruzraudzības kopējās 
izmaksas ir 314 412,85 EUR. Valsts ka-
ses aizņēmuma summa ir 90 % no kopē-
jām izmaksām, tas ir, 282 971,56 EUR, 
pašvaldības līdzfinansējums ir 10 % – 
31 441,28 EUR.

Turpinās būvdarbi ģimnāzijas jaunās 
ēkas daļā, kurā izbūvē bibliotēkas telpas, kā 
arī pārbūvē iekšējos inženiertīklus. Tāpat 
arī izbūvē ģimnāzijas jaunās ēkas piegulošo 
teritoriju, ciktāl tas skar šīs kārtas būvdarbu 
zonu – Raiņa ielas labiekārtojumu, gājēju 
celiņu, ārējo inženierkomunikāciju izbū-
vi, stadiona teritorijas (t. sk. tribīņu) zonu. 
Būvdarbus veic SIA “Marels Būve”, būvuz-
raudzību nodrošina SIA “Marčuks”, auto-
ruzraudzību – SIA “REM PRO”. Šo būv-
darbu kopējās izmaksas 479 751,00 EUR, 
no kuriem Valsts kases aizņēmums 
431 775,90 EUR un pašvaldības līdzfinan-
sējums 47 975,10 EUR.

Savukārt ģimnāzijas stadionā no-

rit būvdarbi, lai nomainītu futbola un 
skrejceļu laukuma segumus, kā arī 
veiktu žoga posmu atjaunošanu sta-
diona pusē. Futbola laukuma seguma 
maiņu veic SIA “MT Sēta”, izmak-
sas 56 737,58 EUR, skrejceliņu segu-
ma – SIA “Arena Sport”, izmaksas 
89 288 EUR. Arī žoga posma atjaunoša-
nu veic SIA “MT Sēta” – 54 803,60 EUR. 
Būvuzraudzību nodrošina SIA “IV2”. 
Kopējās visu stadiona būvdarbu un bū-
vuzraudzības izmaksas ir 203 098 EUR. 
Valsts kases aizņēmuma summa ir 
90 % no kopējām izmaksām, tas ir, 
182 788,20 EUR, pašvaldības līdzfinan-
sējums ir 10 % – 20 309,80 EUR.

Tukuma pilsētā

PII “Taurenītis” jumta seguma atjaunošana
Būvdarbi pabeigti augustā, šobrīd tiek 

kārtota būvdarbu izpilddokumentācija un 
nodošana. Pašvaldības investīciju projekta 
ietvaros veikta PII “Taurenītis” ēkas jum-
ta seguma pilnīga nomaiņa, kā arī jumta 
konstrukciju remontdarbi nepieciešamajā 
apjomā un lietus ūdens novadīšanas sis-

tēmas sakārtošana. Investīciju projekta 
kopējās izmaksas ir 325 584,36 EUR bez 
PVN, kas tiek finansētas no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, piesaistot Valsts kases 
aizdevumu. Būvdarbus veica SIA “Mar-
bella RN Group”, būvuzraudzību nodro-
šināja SIA “Euro Lux”.

Tukuma Mākslas skolas ēkas konstrukciju pastiprināšana

Veikti Mākslas skolas pamata kons-
trukciju remontdarbi, ierīkota pagra-
ba ventilācija, lai novērstu metāla siju 
turpmākus bojājumus. Kopējās izmak-

sas ir 17 189,09 EUR ar PVN, kas tiek 
finansētas no pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem. Būvdarbus veica SIA “Power 
Building”.

Tukuma Sporta skolas jumta seguma atjaunošana

Jūnijā uzsākta būvniecības ieceres 
izstrāde Sporta skolas jumta seguma at-
jaunošanai, lietusūdens novades sistēmas 
sakārtošanai un zibensaizsardzības ierī-
košanai. Būvniecības ieceres izstrāde tiks 
pabeigta 2025. gada oktobrī. Pēc projekta 
izstrādes tiks sludināts būvdarbu iepir-

kums, lai nākamajā gadā varētu uzsākt 
jumta būvdarbus, iestājoties labvēlīgiem 
laikapstākļiem. Būvniecības ieceres izstrā-
des izmaksas ir 11 495,00 EUR ar PVN, 
kas tiek finansētas no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. Projektēšanu veic SIA “Ko-
mercveiksmes”.
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Tiek īstenots izglītības investīciju 
projekts “Tukuma 3. pamatskolas ēkas 
vienkāršotās pārbūves būvdarbu veik-
šana Lielajā ielā 31, Tukumā”, lai no-
drošinātu ilgtspējīgu pamatizglītības 
īstenošanu, pielāgojot ēkas bērnudār-
za telpas skolas vajadzībām. Pārbūves 
ietvaros paredzēta klašu un koplieto-
šanas telpu izbūve atbilstoši normatī-
viem, pilna ūdensapgādes un kanalizā-
cijas tīklu pārbūve, tualešu pielāgošana 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem, 
skolēnu ģērbtuves, mācību klašu, mā-
jturības un palīgtelpu izveide. Otrajā 
stāvā izbūvēs papildu mācību telpas, 

skolotāju istabu un skolēnu atpūtas 
zonu, uzlabos ventilācijas sistēmu un 
veiks apgaismojuma, rozešu un slēdžu 
nomaiņu. Tiks modernizētas arī dro-
šības sistēmas – uzstādītas videonovē-
rošanas kameras un pārbūvēta uguns-
drošības signalizācija. Būvdarbus veic 
SIA “Telms”, būvuzraudzību nodrošina 
SIA “Steelandglass”, projekta izstrā-
dātājs SIA “AMB Design”. Būvdarbu, 
būvuzraudzības un autoruzraudzības 
kopējās izmaksas ir 274 109,22 EUR ar 
PVN. Valsts kases aizņēmuma summa 
ir 246 698,29 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums – 27 410,93 EUR.

Tukuma Mūzikas skolas vienkāršota pārbūve

Projekta ietvaros tiek nodrošināta vi-
des pieejamība Tukuma Mūzikas skolas 
ēkai Pils ielā 18, Tukumā. Būvdarbus veic 
SIA “Telms”, būvuzraudzību nodrošina 
SIA “Būves birojs”, autoruzraudzību veic 

SIA “Muusu architektūra”. Būvdarbu, 
būvuzraudzības un autoruzraudzības 
kopējās izmaksas ir 76 222,70 EUR ar 
PVN. Projekta realizēšana pilnībā tiek 
finansēta no pašvaldības budžeta.

Kandavas pilsētā
Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolas pārbūves projektēšana

2025. gada jūlijā pabeigta būvprojekta 
izstrāde skolas pārbūves darbiem. Būv-
projekta izstrādes un būvprojekta eksper-
tīzes izmaksas ir 211 896,41 EUR ar PVN, 

kas tiek  finansētas no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem, piesaistot Valsts kases aizde-
vumu. Projektēšanu veica SIA “Baltex 
group”.

Kandavas PII “Zīļuks” teritorijas labiekārtošana

Kandavas PII “Zīļuks” teritorija labiekārtota

2025. gada augustā tika pabeigta 
pirmsskolas izglītības iestādes labiekār-
tošana. Investīciju projekta ietvaros de-
montētas nokalpojušās rotaļu iekārtas. 
Neatjaunojamās iekārtas tika utilizētas, 
bet labā stāvoklī esošās pārvietotas iestā-
des teritorijā, kā arī daļa uzstādīta citviet 
Kandavas pilsētā publiskai lietošanai. 
Kopumā projekta rezultātā ir labiekārtoti 
11 pirmsskolas izglītības iestādes grupu 
laukumiņi ar jaunām rotaļu iekārtām un 
drošības prasībām atbilstošiem gumijas 
mulčas segumiem zem tām. Papildus iz-
būvēts multifunkcionāls (dažādiem spor-
ta veidiem pielāgojams) sporta laukumiņš 
ar lietās gumijas segumu, kā arī uzstādītas 
iekārtas sporta aktivitāšu veicināšanai un 
dažādošanai. Kopējās investīciju projektu 
izmaksas ir 392 227,89 EUR ar PVN, kas 
tiek finansētas no pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem, piesaistot Valsts kases aizdevu-
mu. Būvdarbus veica SIA “GoPlay”.

Pagastos
Energoefektivitātes paaugstināšana 
ēkā “Bērzi”, Matkulē, kuras 2. stāvā 
izvietota pirmsskolas izglītības 
iestāde

Turpinās ēkas energoefektivitātes pa-
augstināšanas būvdarbi, šobrīd ir jau veikta 
logu un durvju nomaiņa, ventilācijas sistē-
mas ierīkošana, jaunu elektrības un siltu-
mapgādes tīklu izbūve, telpu pārplānoša-
nas būvdarbi, kā arī turpinās fasādes siltinā-
šanas un jumta būvdarbi, iekštelpu apdares 
darbi un teritorijas labiekārtošana. Būvdar-
bu plānots pabeigt līdz 2025. gada beigām. 
Kopējās investīciju projektu izmaksas ir 
557 972,46 EUR ar PVN, no kurām Eiro-
pas Savienības Atveseļošanas fonda finan-
sējums 403 205,37 EUR un pašvaldības 
budžeta līdzfinansējums 169 466,61 EUR. 
Būvdarbus veic SIA “Amatnieks”, būvuz-
raudzību objektā nodrošina SIA “Mar-
čuks”, autoruzraudzību veic SIA “Muusu 
Architektūra”.

Vānes sākumskolas ēkas 
vienkāršota pārbūve un lietošanas 
veida maiņa

Jūlijā uzsākti būvdarbi investīciju pro-
jekta “Sākumskolas ēkas vienkāršotā pār-
būve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vā-
nes pagastā” īstenošanai. Projekta mērķis 
ir pielāgot bijušās Vānes sākumskolas ēku 
pirmsskolas izglītības iestādes “Zemīte” 
vajadzībām, kā arī nodrošināt telpas pagas-
ta pārvaldei, sociālajiem darbiniekiem un 
citiem iedzīvotājiem nozīmīgiem pakal-
pojumiem. Pārbūve ietver arī pieejamības 
nodrošināšanu, inženiertīklu atjaunošanu 
un telpu modernizāciju — darbi paredzēti 
1. stāva 692,6 m² un 2. stāva 104 m² platībā. 
Būvdarbus plānots pabeigt līdz 2025. gada 
beigām. Kopējās investīciju projektu iz-
maksas ir 465 325,62 EUR ar PVN, kas 
tiek finansētas no pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem, piesaistot Valsts kases aizdevu-
mu. Būvdarbus veic SIA “Trest būve”, bū-
vuzraudzību objektā veic SIA “Geo Con-
sultants” un autoruzraudzību nodrošina 
SIA “AMB Design”.

Pūres pamatskolas vienkāršota 
pārbūve un apkures ierīkošana

Turpinās skolas telpu pārbūves būv-
darbi, kuru ietvaros tiks veikta telpu 
pārplānošana, izveidojot papildu telpas 
– mājturības klasi, virtuves zonu mājturī-
bas nodarbību vajadzībām un tualešu tel-
pu skolotājiem – un pārbūvējot skolēnu 
tualešu telpas, lai nodrošinātu to ērtu lie-
tošanu. Papildus tam investīciju projekta 
ietvaros tiks uzstādīti arī jauni apkures 
katli, lai nodrošinātu efektīvāku un eko-
nomiskāku apkures sistēmu. Būvdarbu 
plānots pabeigt līdz 2025. gada beigām. 
Kopējās investīciju projektu izmaksas ir 
227 635,00 EUR ar PVN, kas tiek finan-
sētas no pašvaldības budžeta līdzekļiem, 
piesaistot Valsts kases aizdevumu. Būv-
darbus veic SIA “AB Būvniecība”, būvuz-
raudzību objektā nodrošina SIA “Mar-
čuks”, autoruzraudzību veic SIA “Komu-
nālprojekts Jelgava”.

Pūres PII “Zemenīte” žoga nomaiņa

2025. gada jūlijā pabeigta pirms-
skolas iestādes žoga nomaiņa. Kopējās 
būvdarbu izmaksas ir 12 428,20 EUR ar 
PVN, kas tiek finansētas no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem. Būvdarbus veica 
SIA “MT Sēta”.

Tukuma novada pirmsskolas 
izglītības iestādes “Zemīte” jumta 
seguma atjaunošana

Jūnijā uzsākta būvniecības ieceres izstrā-
de Tukuma novada pirmsskolas izglītības 
iestādes “Zemīte” jumta seguma atjauno-
šanai, lietusūdens novades sistēmas sakār-
tošanai un zibensaizsardzības ierīkošanai. 
Būvniecības ieceres izstrāde tiks pabeigta 
2025. gada oktobrī. Pēc projekta izstrādes 
tiks sludināts būvdarbu iepirkums, lai nā-
kamajā gadā varētu uzsākt jumta būvdar-
bus, iestājoties labvēlīgiem laikapstākļiem. 
Būvniecības ieceres izstrādes izmaksas ir 
10 285,00 EUR ar PVN, kas tiek finansētas 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Projek-
tēšanu veic SIA “Komercveiksmes”.

Engures vidusskolas internāta ēkas 
jumta pārbūve Skolas ielā 9

2025. gada jūlijā pabeigta būvniecības 
dokumentācijas izstrāde Engures vidussko-
las internāta ēkas jumta pārbūvei. Izmaksas 
pilnībā finansētas no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem 13 811,50 EUR ar PVN apmērā. 
Projektēšanu veica SIA “Būvdizains”.

Milzkalnes sākumskolas stadiona 
atjaunošana

Nobeigumam tuvojas Milzkalnes 
 sākumskolas stadiona atjaunošana Smār-
des pagastā. Darbu orientējošās izmaksas 
kopā ir 29 400 EUR ar PVN no pašvaldības 
budžeta. Darbus veic SIA “Rotas”.

Smārdes pamatskolas mācību vides 
uzlabošana

2025. gadā līdz šim jau veikti dažādi 
darbi Smārdes pamatskolas mācību vides 
uzlabošanai – uzstādīta virtuves ventilācija, 
akustiskie aizkari skolas ēdamzālei, gaisa 
kondicionēšanas iekārta datorikas klasē, 
veikta grīdas nomaiņa vairākās klasēs par 
kopējo summu 15 400 EUR ar PVN no 
pašvaldības budžeta. 

Engures stadiona pārbūve

Šī gada jūlijā pabeigta būvniecības ie-
ceres izstrāde “Engures stadiona pārbūve”. 
Projektēšanas izmaksas ir 68 667,50 EUR. 
Pašvaldība izsludināja būvdarbu iepirku-
mu būvdarbu 1. kārtai, pašreiz norit pre-
tendentu piedāvājumu vērtēšana, tāpat 
tiks organizēts arī metu konkurss stadiona 
vides objektiem. Projektu plānots realizēt 
2026. gadā ar Eiropas Jūrlietu, zvejniecības 
un akvakultūras fonda atbalstu.

Īstenots projekts “Tumes 
pamatskolas stadiona basketbola 
laukuma seguma atjaunošana un 
labiekārtošana”

Projekta ietvaros tika veikta āra bas-
ketbola laukuma seguma atjaunošana, ie-
klājot jaunu gumijas segumu basketbola 
laukumam Tumes pamatskolas stadionā. 
Veikta āra trenažieru un labiekārtojuma 
elementu – soliņu, atkritumu urnu – uzstā-
dīšana. Atjaunošanas un labiekārtošanas 
darbus veica SIA “JLD”, būvuzraudzību 
nodrošināja SIA “IB Design”. Būvniecī-
bas kopējās izmaksas ir 64 335,89 EUR 
ar PVN, no tām publiskais finansējums 
51 326,42 EUR, pašvaldības līdzfinansē-
jums ir 13 009,47 EUR. 
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Tāpat ir veikts Tumes pamatskolas 
sporta zāles kosmētiskais remonts. Dar-
bu kopējās izmaksas ir 10 754,70 EUR no 
pašvaldības budžeta. Darbus veica SIA 
“Grodi”. 

Jaunpils skolas infrastruktūras 
pilnveide un aprīkošana

Notiek līguma slēgšana ar Centrālo fi-
nanšu un līgumu aģentūru (CFLA) par 
projektu “Jaunpils vidusskolas infrastruk-
tūras pilnveide un aprīkošana”. Projekta 
mērķis ir pilnveidot izglītības iestādes in-
frastruktūru, lai nodrošinātu kvalitatīvu, 
iekļaujošu un pieejamu mācību vidi, kas at-
bilst mūsdienu pedagoģiskajām prasībām. 
Projekta ietvaros plānota telpu renovācija, 
kura paredz pilnīgu iekšējo inženiertīklu 
(apkures, ūdensapgādes, elektroinstalācijas 
u.c.) nomaiņu, telpu apdares atjaunošanu, 
ergonomiskas mācību vides un drošības 
prasību nodrošināšanu, kā arī to, ka tiek 
ievērota atbilstība vides pieejamības kri-
tērijiem. Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 1 986 119,94 EUR. No tām At-
veseļošanas fonda finansējums paredzēts 
1 376 489,00 EUR apmērā, kas ir maksi-
māli pieļaujamais publiskais atbalsts, savu-
kārt Tukuma novada pašvaldība nodrošina 
līdzfinansējumu 609 630,94 EUR apmērā.

Engures vidusskolas mācību vides 
uzlabošana kvalitatīvas izglītības 
nodrošināšanai

Tiek gatavots projekta pieteikums 
2. kārtai “Izglītības iestāžu nodrošinājums 
pilnveidotā vispārējās izglītības satura 
kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās 
izglītības pakāpē Engures vidusskolā”. Pa-
sākuma otrās projektu iesniegumu atlases 
kārtas mērķis ir atbalstīt pašvaldības, kas 
sakārtojušas izglītības iestāžu tīklu, no-
drošinot modernu un kvalitatīvu mācību 
vidi. Engures vidusskolā, īstenojot pro-
jektu, tiks veikta sporta zāles, aktu zāles, 
atsevišķu mācību kabinetu un koplie-
tošanas telpu (gaiteņu, koridoru, kāpņu 
telpu) atjaunošana, iekšējās apkures un 
elektroinstalācijas elementu nomaiņa 
atsevišķās telpās, energoefektīvas ven-
tilācijas sistēmas izbūve atsevišķos mā-
cību kabinetos, kā arī uzstādīts mācību 
aprīkojums (roboti, tāfeles, kopētāji), 
papildus veikta arī Engures vidussko-
las dienesta viesnīcas jumta pārbūve, 
koplietošanas telpu atjaunošana un vie-
na dzīvokļa pārbūve. Kopējā summa 
ir 1 821 030,00 EUR (t. sk. pašvaldības 
budžets – 250 000,00 EUR, Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda (ERAF) finan-
sējums – 1 571 030,00 EUR).

Pašvaldības iestāžu apgaismojuma 
nomaiņa, izmantojot ESCO investīciju 
modeli

Tukuma novada pašvaldībā tiek īste-

nots projekts par apgaismojuma nomai-
ņu pašvaldības ēkās, izmantojot ener-
goefektīvus LED gaismekļus, pamatojo-
ties uz līgumu Nr. ND/2-58.5/25/66 “Ap-
gaismojuma pilna servisa pakalpojuma 
sniegšana Tukuma novada pašvaldības 
ēkās”. Projekts tiek īstenots, balstoties 
uz ESCO (energoefektivitātes pakalpo-
jumu sniegšanas) principu, un aptver 
skolas, sporta zāles, kultūras namus un 
citas pašvaldības iestādes. Ņemot vērā, 
ka lielākā daļa esošo spuldžu un gais-
mekļu ir tehniski un morāli novecojusi, 
kā arī energoneefektīva, rodas paaug-
stināts elektroenerģijas patēriņš, tāpat 
arī apgaismojuma līmenis daudzviet 
neatbilst darba drošības prasībām. Ap-
sekojot 46 pašvaldības iestādes, secināts, 
ka esošo gaismekļu skaitu iespējams sa-
mazināt par aptuveni 11 % – no 11 198 
uz 9 959 vienībām. Kopējais prognozē-
tais elektroenerģijas izmaksu ietaupī-
jums septiņu gadu (84 mēnešu) laikā ir 
533 935,25 EUR. Projekts spēj sevi pil-
nībā atpelnīt tikai no elektroenerģijas 
ietaupījuma, neiekļaujot uzturēšanas un 
gaismekļu nomaiņas izmaksas.

Papildus visam iepriekš minētajam 
Tukuma novada pašvaldība 
piešķīrusi līdzfinansējumu vairāku 
projektu realizēšanai nevalstiskajām 
organizācijām, biedrībām saistībā ar 
brīvā laika saturīgas pavadīšanas un 
veselīga dzīvesveida veicināšanas 
aktivitātēm jauniešiem:

•	biedrībai “Latvijas Mazpulki” 
izglītības aktivitāšu realizēšanai – 
540,00 EUR;

•	biedrībai “Iedvesmas plūsma” 
tautastērpu iegādei Jaunpils 
vidusskolas 1. un 2. klases tautas deju 
kolektīviem – 1 083,79 EUR;

•	biedrībai “Jaunpils vidusskolas 
atbalsta biedrība” pamatlīdzekļu 
iegādei skolēnu brīvā laika aktivitāšu 
dažādošanai – 1 083,79 EUR;

•	biedrībai “Jauniešu klubs “10x10”” 
pamatlīdzekļu iegādei jauniešu 
izglītojošām aktivitātēm un brīvā 
laika aktivitāšu dažādošanai – 
2 632,50 EUR;

•	biedrībai “Sporta klubs Pūre” futbola 
laukuma rekonstrukcijai Pūres ciema 
centrā – 16 000 EUR;

•	biedrībai “Pasaules kultūru telpa 
Tukumā” izglītības un izaugsmes, 
attīstības sadarbības un globālās 
partnerības veidošanas projektam 
starp Latviju un Globālajiem 
Dienvidiem – 450,00 EUR.

Ņemot vērā īstenoto un plānoto inves-
tīciju projektu apjomu Tukuma novada iz-
glītības iestādēs, var secināt, ka pašvaldība 
mērķtiecīgi strādā pie kvalitatīvas, drošas 
un pieejamas mācību vides nodrošināša-
nas visā novadā.

2025. gadā Tukuma novada pašvaldī-
ba par vienu no galvenajām prioritātēm 
izvirzīja izglītības iestāžu iekšējo un ārē-
jo tīklu (interneta) infrastruktūras sakār-
tošanu. Visās novada izglītības iestādēs 
tika veikts interneta pieslēguma ātruma 
audits, kā rezultātā nepieciešamības ga-
dījumā palielināts pieslēguma ātrums un 
mainīti interneta pakalpojumu sniedzēji, 
lai nodrošinātu stabilāku un kvalitatīvā-
ku savienojumu. Iespēju robežās skolām 
tika pieslēgts optiskais internets, kas ļauj 
nodrošināt ātrāku un uzticamāku datu 
pārraidi. Iekšējo tīklu sakārtošanas pro-
cesā astoņās izglītības iestādēs pilnībā 
pārbūvēts iekšējais datortīkls, izveidojot 
jaunu kabeļu infrastruktūru un atjauno-
jot tehnisko aprīkojumu. Šie darbi īsteno-
ti par kopējo summu 28 000 EUR.

Turpinot IT modernizāciju, skolās 
veikts arī datortehnikas tehnoloģiskais 
atjauninājums. Iegādāti 152 jauni mo-
nitori par kopējo summu 16 720 EUR, 
kā arī aizstāta novecojusi datortehnika, 
kurai jau desmit gadus nebija pieejams 
“Windows” operētājsistēmas atbalsts un 
kuras darbība bija kļuvusi ievērojami 
lēna. Turklāt izglītības procesa moderni-
zācijai iegādātas akadēmiskās “Microsoft 
Office” licences – 468 lietotājiem par ko-
pējo summu 32 760 EUR. Tāpat būtiski 
uzlabots mācību tehniskais aprīkojums – 
par 95 000 EUR iegādāti 38 interaktīvie 
ekrāni, kas nomainīja novecojušos pro-
jektorus. Šie ekrāni kļuvuši par efektīvu 
palīgu mācību procesa organizēšanā, ļau-
jot skolotājiem efektīvāk organizēt mācī-
bu stundas. Papildus iegādāti arī 10 jauni 
projektori par kopējo summu 7 050 EUR.

Tukuma novada pašvaldība ir iesais-
tījusies Izglītības un zinātnes ministrijas 
īstenotajā projektā Nr. 4.2.1.5/1/24/I/001 
“Izglītības iestāžu nodrošinājums piln-
veidotā vispārējās izglītības satura kvali-
tatīvai ieviešanai”, kas tiek realizēts Eiro-

pas Savienības Kohēzijas politikas prog-
rammas 2021.–2027. gadam ietvaros. 
Projekts īstenots saskaņā ar 4.2.1. speci-
fisko atbalsta mērķi “Uzlabot vienlīdzī-
gu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatī-
viem pakalpojumiem izglītības, mācību 
un mūžizglītības jomā, attīstot pieeja-
mu infrastruktūru, tostarp veicinot no-
turību izglītošanā un mācībās attālinātā 
un tiešsaistes režīmā”. Šī projekta ietva-
ros Tukuma novads ir saņēmis 945 por-
tatīvos datorus, kuru kopējā vērtība ir 
438 812,66 EUR. Datori sadarbībā ar Tu-
kuma novada pašvaldības administrāci-
jas Izglītības pārvaldi jau ir izdalīti attie-
cīgajām izglītības iestādēm visā novadā. 
Projekta konkrētais mērķis ir stiprināt 
skolu kapacitāti, nodrošinot resursus 
kvalitatīva un mūsdienīga mācību satu-
ra ieviešanai pamata un vidējās izglītības 
posmā, kā arī veicināt vienlīdzīgu pie-
kļuvi iekļaujošai izglītībai – tostarp piec-
gadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavoša-
nai skolai.

Pašvaldības Lietvedības un IT noda-
ļas datorsistēmu un datortīklu adminis-
tratori nodrošināja tehnisko atbalstu sa-
ņemtās datortehnikas sagatavošanai dar-
bam. Lai nodrošinātu portatīvo datoru 
efektīvu izmantošanu ikdienā, no pašval-
dības budžeta līdzekļiem iegādāti deviņi 
portatīvo datoru uzlādes skapji par 3 150 
EUR. Papildus atjaunota arī biroju tehni-
ka – iegādātas piecas drukas iekārtas par 
5 150 EUR.

Darbs pie iekšējo tīklu sakārtošanas 
turpinās, un šobrīd uzsākta 2026. gada 
budžeta plānošana ar mērķi vēl vairāk 
stiprināt informācijas un komunikāci-
jas tehnoloģiju nodrošinājumu skolās. 
Tukuma novada pašvaldība apņēmusies 
turpināt pieejamas un modernas IT in-
frastruktūras attīstību, nodrošinot pakā-
penisku datortehnikas tehnoloģisko at-
jaunināšanu izglītības iestādēs.

IT infrastruktūras un 
digitālā aprīkojuma 
modernizācija Tukuma 
novada izglītības iestādēs

Uz 01.07.2025. SIA “Komunālserviss 
TILDe” (turpmāk – TILDe) ar dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieku kopībām, kas at-
rodas Tukuma novada dažādos pagastos, ir 
noslēgusi 92 Pārvaldīšanas līgumus.

MK Not. Nr. 384 “Būvju tehniskās ap-
sekošanas būvnormatīvs LBN 405-21”  
29. punkts noteic, ka 1 reizi 10 gados 
daudzdzīvokļu mājai jāveic mājas Teh-
niskās apsekošanas atzinums, ko sagatavo 
sertificēts būvinženieris. Ja daudzdzīvokļu 
māja vēlas paaugstināt mājas siltumener-
goefektivitāti, tad mājai nepieciešams mā-
jas Energosertifikāts, ko ir iespējams iegūt 
tikai pēc Tehniskās apsekošanas dokumen-
ta saņemšanas.

TILDe sekmīgi sadarbībā ar dzīvokļu 
īpašnieku kopībām izmanto saistošo no-
teikumu “Par Tukuma novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma apjomu un tā piešķir-
šanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes uzlabošanas pasā-
kumu veikšanai un tām piesaistīto zemes-
gabalu labiekārtošanai” priekšrocības, kas 
dod iespēju ar pašvaldības līdzfinansēju-
mu iegūt divus mājai  nepieciešamos do-
kumentus, tas ir, Tehniskās apsekošanas 
atzinums (TAA) un Energosertifikāts, uz 
kuru pamata pēc tam var veikt ēkas ener-
goefektivitāti uzlabojošus remonta darbus, 
par ko arī ir iespējams saņemt pašvaldības 
līdzfinansējumu. Tukuma novada pašval-

SIA “Komunālserviss TILDe” paveiktais dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas jomā pēdējā pusgadā

dība apmaksā 80 % no kopējā finansējuma 
katram šim dokumentam. 20 % + PVN ir 
daudzdzīvokļu mājas finansējums. Ja mā-
jai ir pietiekošs uzkrājums, tad mājas ko-

pība lemj par kādas darbības veikšanu, kas 
minēts mājas Energosertifikātā, tādā vei-
dā piesaistot pašvaldības līdzmaksājumu, 
50 % no kopējās summas.

Energoefektivitātes pasākumos 2025. gada sešos mēnešos no pašvaldības 
atbalsta programmas apgūti finanšu līdzekļi 49 911,48 EUR.

Tehniskās apsekošanas atzinums
Pašvaldības līdzfinansējums 80 %

Energoaudits
Pašvaldības līdzfinansējums 80 %

15 653,84 EUR 4 762,64 EUR

Pašvaldības līdzfinansējums 50 %, 29 495,00 EUR.
Mājas Slampē un Sēmē uzlabojušas mājas energoefektivitāti – kāpņu telpu logu 
un durvju nomaiņa; mājas pagrabā apkures cauruļu siltināšana; siltummezglu 
montāža un elektrifikācija.

Darbs pie pašvaldības līdzfinansējuma 
apgūšanas turpinās arī šobrīd. Kopīgi ar 
mājas vecākajiem, mājas kopienu tiek ri-
sināti jautājumi, lai uzlabotu mājas ener-
goefektivitāti.

Esam gandarīti, ka daudzu māju 
iedzīvotāji saprot energoefektivitātes 

pasākumu būtību un paši kopsapulcē 
nolemj par TAA, Energoaudita veik-
šanu, kā arī par nākamajiem soļiem 
pēc Energoaudita slēdziena saņemša-
nas, kā arī izmanto Tukuma novada 
pašvaldības sniegtās iespējas nekusta-
mā īpašuma energoefektivitātes uzla-
bošanā. 
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Ģerboņu reģistrā tiek iekļauti arī 
Slampes un Kandavas pagastu ģerboņi

12 ģerboņi 12 pagastiem
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Kandavas pagasta ģerbonis Slampes pagasta ģerbonis

Augustā Tukuma novada 
pašvaldība ir saņēmusi 
Kultūras ministrijas vēstuli, 
ka no 2025. gada 18. augusta 
Kandavas pagasta ģerbonis 
un Slampes pagasta ģerbonis 
ir reģistrēts Ģerboņu 
reģistrā. Heraldikas komisija 
izvērtējusi abus ģerboņus – 
gan to attēlus, gan aprakstus –
un atzinusi, ka to vizuālais 
risinājums, tāpat arī apraksti 
atbilst heraldikas prasībām.

Oficiālie ģerboņu apraksti:

•	 Kandavas pagasta 
ģerbonis: sarkanā laukā 
sudraba krūmu čužas cers 
ar pieciem zelta ziediem;

•	 Slampes pagasta ģerbonis: 
skaldīts ar zilu un sudrabu, 
sakrustotas labības vārpas 
ar s-veida sānu lapām – no 
viena uz otru.

Kandavas pagasta iedzī-
votāji aptaujā par svarīgāka-
jiem simboliem gandrīz vien-
balsīgi atzina, ka viņu galve-
nā vērtība ir Abavas senleja un 
ka simbols, kurš būtu ietve-
rams pagasta ģerbonī, noteikti 
būtu krūmu čuža jeb klinšrozī-
te, kas Latvijā savvaļā sastopa-
mas tikai pie Kandavas esošajā 
Čužu purvā un kas bija attēlo-
tas iepriekšējā Kandavas nova-
da ģerbonī. Savukārt pagasta 
ģerboņa vairogs veidots sarka-
nā krāsā, tādējādi uzsverot pa-
gasta piederību Kurzemei.

Savukārt par Slampes pa-
gasta svarīgākajiem simboliem 
un atslēgas vārdiem iedzīvotā-
ji nosaukuši gan Zemgales ba-
gātos labības laukus, gan pie-

cus dīķus Slampes centrā, kā 
arī Slampes vārda etimoloģisko 
nozīmi, kas tulkojumā nozīmē 
purvainu, slapju vietu. Lai tās 
iekļautu pagasta ģerbonī, ģer-
boņa vairogā veidots divu labī-
bas vārpu zīmējums, kuru sānu 
lapas izliektas S veidā, simboli-
zējot pagasta nosaukuma pir-
mo burtu, tādējādi padarot šo 
pagasta ģerboni atšķirīgu no ci-
tiem pagastu ģerboņiem, kuros 
arī ir vārpas. Par ģerbonim gal-
venajām krāsām izvēlētas zilā 
un sudraba krāsa, kas ļauj ģer-
bonī ietvert ne vien lauksaim-
niecības, bet arī pagasta ūdens 
stihijas tēmu.

Līdz ar šo pagastu ģerboņu 
reģistrēšanu Ģerboņu reģis-
trā pašvaldībā pabeigts 2023. 
gada decembrī iesāktais pro-
jekts “12 ģerboņi 12 pagas-
tiem”, izveidojot ģerboņus Cē-
res, Degoles, Irlavas, Jaunsātu, 
Kandavas, Lestenes, Matkules, 
Slampes, Vānes, Viesatu, Zan-
tes un Zemītes pagastam. 

Ingrīda Smuškova 
Tukuma novada pašvaldības 

Tūrisma un mantojuma attīstības 
nodaļas vadītāja

12 ģerboņi 12 pagastiem
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Ja tev līdzās ir diži cilvēki, cil-
dināmi uzņēmumi vai nesavtīgas 
organizācijas, kuru darbi atzī-
mējami novada mērogā, pastāsti 
par to! Aicinām Tukuma novada 
iestādes, uzņēmumus, biedrības, 
domes komisijas un iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes iesniegt 
pieteikumus apbalvojumiem “Tu-
kuma novada domes Cildinājuma 
balva”, “Tukuma novada domes 
Atzinības raksts” un “Tukuma no-
vada Goda pilsonis”, pamatojoties 
uz nolikumu “Par Tukuma nova-
da pašvaldības apbalvojumiem un 
piešķiršanas kārtību”. 

“Tukuma novada domes 
Cildinājuma balva” – atzinība 
par augsti profesionālu, godīgu, 
brīvprātīgu darbu kādā atsevišķā 
nozarē, novada vides, vizuālā 

tēla veidošanā vai par mūža 
ieguldījumu novadam nozīmīgās 
jomās. 

“Tukuma novada domes 
Atzinības raksts” – atzinība un 
pateicība par ieguldīto darbu 
Tukuma novada labā fiziskām 
un juridiskām personām, kuru 
devums ir vairojis novadnieku 
pašapziņu un lepnumu par 
Tukuma novada pagastiem un 
pilsētām.

“Tukuma novada Goda 
pilsonis” – atzinība un pateicība 
fiziskai personai par izciliem un 
nozīmīgiem sasniegumiem, kas 
nesuši Tukuma novada vārdu 
valstī un pasaulē, iemūžinot 
viņa veikumu Tukuma novada 
vēsturē. 

Aicinām iesniegt pieteikumus 
apbalvojumu saņemšanai

Tukuma novada pašvaldība ai-
cina biedrības un nodibinājumus 
(turpmāk – NVO), kuri īsteno 
iniciatīvu pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā un/vai kuru sa-
sniedzamie rezultāti ir ieguvums 
Tukuma novada iedzīvotājiem, 
pieteikties nevalstisko organi-
zāciju iniciatīvu konkursam, lai 
saņemtu pašvaldības finansiālu 
atbalstu iniciatīvu īstenošanai 
2026. gadā.

Konkursa mērķis – atbalstīt 
NVO aktivitātes pasākumu īs-
tenošanā Tukuma novada teri-
torijā, veicināt NVO savstarpējo 
sadarbību un sadarbību ar Pašval-
dību, sekmēt iedzīvotāju aktivitā-
tes attīstību novadā un ar NVO 
iniciatīvu starpniecību apliecināt 
piederību Tukuma novadam, kā 
arī veicināt Tukuma novada atpa-
zīstamību ārpus Tukuma novada 
administratīvās teritorijas.

Finansējums vienai inicia-
tīvai – līdz 3000 EUR.

Finansējuma prioritātes:
•	sabiedriski nozīmīgi 

pasākumi;
•	 labdarība;
•	neformālā izglītība un 

mūžizglītība;

•	brīvā laika dažādošana;
•	sociālie pakalpojumi;
•	pasākumi, kas veicina 

patriotismu un 
lokālpatriotismu;

•	NVO sadarbība un 
sabiedrības integrācija;

•	pasākumi, kas veicina 
vides aizsardzību un 
labiekārtošanu.

Pieteikumu iesniegšana: 
no 2025. gada 1. oktobra līdz 31. 
oktobrim  (pasta zīmogs). Papīra 
formātā – personīgi vai pa pastu: 
Talsu iela 4, Tukums, LV-3101,  
elektroniski – parakstītu ar drošu 
e-parakstu uz: pasts@tukums.lv. 

Noteikumi un  
pieteikuma veidlapas: 
www.tukums.lv/lv/dokumenti 
(sadaļa: “Novads” > “Biedrības” 
> “Dokumenti” > “Iniciatīvu 
projektu konkurss”). 

Lai iegūtu plašāku infor-
māciju, aicinām sazināties ar 
Tukuma novada pašvaldības 
Kultūras, sporta un komu-
nikācijas nodaļas Sabiedris-
ko attiecību speciālisti (dar-
bam ar NVO) Baibu Latvi, 
tālr. +371 20003793, e-pasts 
baiba.latve@tukums.lv. 

Kopā ar pieteikumu 
jāiesniedz šādas ziņas: 
•	par fizisku personu: personas 

vārds, uzvārds, dzimšanas dati, 
dzīvesvietas adrese, amats vai 
nodarbošanās, dzīves gaitas 
apraksts; nozīmīgāko darbu 
vai nopelnu apraksts, par 
kuriem ierosina apbalvojuma 
piešķiršanu, iesniedzēja 
kontaktinformācija (vārds, 
uzvārds, e-pasta adrese un/vai 
tālruņa numurs);

•	par juridisku personu: 
pilns juridiskās personas 
nosaukums, juridiskā vai 
pastāvīgas darbības vietas 
adrese; darbības virziens 
un nopelnu apraksts, par 
kuriem ierosina apbalvojuma 
piešķiršanu, iesniedzēja 
kontaktinformācija (vārds, 
uzvārds, e-pasta adrese un/vai 
tālruņa numurs).
Pieteikumus apbalvojumiem 

brīvā formā jāiesniedz līdz šā 
gada 15. oktobrim Tukuma no-
vada pašvaldībai papīra vai elek-
troniskā formātā. Pieteikumu 
papīra formātā iesniedz personī-
gi Klientu apkalpošanas centros, 
pagastu pārvaldēs vai nosūta pa 
pastu uz adresi Talsu iela 4, Tu-
kums, Tukuma novads, LV-3101 
(sūtījuma saņemšanas datums 
15. oktobris). Pieteikumu, paraks-
tītu ar drošu elektronisko paraks-
tu, nosūta uz pašvaldības e-pastu: 
pasts@tukums.lv. 

Aicinām nevalstiskās 
organizācijas pieteikties 
iniciatīvu konkursam 
Tukuma novadā
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Tukuma novada domes 1. augusta ārkārtas sēdē lemtais

Tukuma novada domes 15. augusta ārkārtas sēdē lemtais

Tukuma novada domes 28. augusta sēdē lemtais

• Nolēma 2025. gada 4. augustā atbrīvot no amata Tukuma novada pašvaldības iestādes “Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte”” vadītāju 
Evu Upmani un izbeigt darba tiesiskās attiecības un saistības ar viņu.

Izglītības jautājumos

• Nolēma 2025. gada 31. au-
gustā atbrīvot no amata Kanda-
vas Mūzikas un mākslas skolas 
direktori Marutu Balodi un iz-
beigt darba tiesiskās attiecības 
un saistības ar viņu.

• Nolēma Kandavas Māks-
lu skolas direktora amatā no 
2025.  gada 1.  septembra iecelt 
Andru Eimani.

• Lēma par izglītojamo ēdi-
nāšanas pakalpojumu izmak-
sām un pašvaldības līdzfinan-
sējumu izglītojamo ēdināšanai 
Tukuma novada izglītības ies-
tādēs no 2025. gada 1. oktobra.

• Izdeva Kandavas Mākslu 
skolas nolikumu.

• Veica grozījumu ar Tuku-
ma novada domes 2022.  gada 
31. augusta lēmumu “Par Pūres 
pamatskolas nolikuma apstip-
rināšanu” (prot.  Nr.  14,  10.  §) 
apstiprinātajā izglītības iestādes 
nolikumā.

Finanšu jautājumos

• Nolēma palielināt SIA “Tu-
kuma siltums” pamatkapitālu ar 
mērķi – centralizētās siltumap-
gādes pakalpojumu sniegšanai 
Tukuma pilsētas Jauntukuma 
mikrorajonā.

• Pieņēma ziedojumu 
462 834,63 EUR apmērā Leste-
nes Brāļu kapu ansambļa uzturē-
šanai un attīstībai.

• Nolēma Tukuma nova-
da pašvaldības 2026., 2027. 
un 2028. gada budžeta sada-
ļā “Sporta pasākumi” ieplā-
not finansiālu atbalstu Gravel 
Pasaules kausa (UCI Gravel 
World Series) posmu orga-
nizatoram biedrībai “Gravel 
Bike Latvia”.

• Piešķīra līdzfinansējumu 
šādu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes uzla-
bošanas pasākumiem:

− “Svēteļi”, Vienībā, Dego-
les pagastā, Tukuma novadā, 
tehniskās apsekošanas atzinu-
ma daļēju izmaksu segšanai;

− “Rosmes”, Jaunpilī, Jaun-
pils pagastā, Tukuma novadā, 
tehniskās apsekošanas atzinu-
ma daļēju izmaksu segšanai;

− “Liepu iela 9”, Lapmež-
ciemā, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, energoaudita 
daļēju izmaksu segšanai;

− “Liepu iela 13”, Lapmež-
ciemā, Lapmežciema pagastā, 
Tukuma novadā, energoaudita 
daļēju izmaksu segšanai;

− Dārza ielā 1, Tumē, Tu-
mes pagastā, Tukuma novadā, 
energoaudita izmaksu daļējai 
segšanai;

−“Avoti”, Zentenē, Zentenes 
pagastā, Tukuma novadā, ēkas 
koplietošanas telpu logu nomai-
ņai daļēju izmaksu segšanai.

• Piešķīra Tukuma novada 
pašvaldības iestādei “Lapmež-
ciema pagasta pārvalde” finan-
sējumu Lapmežciema Tautas 
nama ūdens cauruļu (ūdensva-
da stāvvada) nomaiņas darbu 
veikšanai.

• Piešķīra pašvaldības lī-
dzfinansējumu šādu nekustamo 
īpašumu pieslēgšanai centrali-
zētajai ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmai:

− Dārza iela 15, Bigauņcie-
mā, Lapmežciema pagastā, Tu-
kuma novadā;

− “Pīlādži”, Bigauņciemā, 
Lapmežciema pagastā, Tukuma 
novadā;

− Krišjāņa Valdemāra 
iela 44, Engurē, Engures pagas-
tā, Tukuma novadā;

− Jūras iela 81, Engurē, En-
gures pagastā, Tukuma novadā;

− Ābeļu iela 7, Tukumā, Tu-
kuma novadā;

− Pavārkalna iela 15, Tuku-
mā, Tukuma novadā;

− Cīruļu iela 12, Tukumā, 
Tukuma novadā.

Īpašumu jautājumos

• Lēma par nekustamo 
īpašumu – zemes “Engures 
osta”, Engures pagastā, Tu-
kuma novadā (kadastra nu-
murs 9050 005 0954) daļas un 
būvju – nodošanu valdījumā 
Engures ostas pārvaldei.

• Lēma par pašvaldības kus-
tamās mantas – augošu koku – 
nekustamajā īpašumā “Ozoliņu 
kapu mežs”, Tumes pagastā, 
Tukuma novadā, izsoles rezul-
tātiem un atsavināšanas proce-
sa pārtraukšanu.

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu atsavinā-
šanu un izsoles noteikumu ap-
stiprināšanu:

− nekustamais īpašums 
“Alkšņi”, Lestenes pagastā, Tu-
kuma novadā;

− nekustamais īpašums “Zī-
lītes”, Matkules pagastā, Tuku-
ma novadā;

− nekustamais īpašums 
“Skujiņas”, Kandavas pagastā, 
Tukuma novadā;

− nekustamais īpašums 
“Ziedokšņi”, Engures pagastā, 
Tukuma novadā;

− nekustamais īpašums 
“Zaļā cerība”, Bigauņciemā, 
Lapmežciema pagastā, Tukuma 
novadā;

− dzīvokļa īpašums Mazajā 
ielā 7-1, Tukumā, Tukuma no-
vadā.

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu izsoles re-
zultātiem un otrās izsoles notei-
kumu apstiprināšanu:

− dzīvokļa īpašums Skolas 
ielā 3-7, Zantē, Zantes pagastā, 
Tukuma novadā;

− nekustamais īpašums 
“Griezēni”, Pūres pagastā, Tu-
kuma novadā.

• Lēma par pašvaldības ne-
kustamā īpašuma “Briedumi”, 
Matkules pagastā, Tukuma no-
vadā, trešās izsoles rezultātiem 
un ceturtās izsoles noteikumu 
apstiprināšanu.

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu – dzīvoja-
mo telpu – atsavināšanu:

− Dārza iela 8-7, Tukumā, 
Tukuma novadā;

− Meža iela 20-55, Tukumā, 
Tukuma novadā;

− “Rubeņi”, dzīvojamās tel-
pas Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3 un Nr. 4, 
Lestenes pagastā, Tukuma no-
vadā.

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu – zemes-
gabalu – atsavināšanu:

• 3/8 domājamās daļas no 
zemesgabala “Teitupnieki”, Sē-
mes pagastā, Tukuma novadā, 
divām personām;

• zemesgabals “Viesturi”, 
Cēres pagastā, Tukuma novadā.

• Lēma par pašvaldības ne-
dzīvojamo telpu Nr. 1, Nr. 2, 
Nr. 3, Nr. 4, Nr. 7 un Nr. 8 
“Lazdas”-10, Vānē, Vānes pa-
gastā, Tukuma novadā, nomas 
tiesību izsoli un nomas tiesību 
izsoles noteikumu apstiprinā-
šanu.

• Lēma par pašvaldībai 
piederošās zemes vienības 
“Milzkalnes centrs A”, Smār-
des pagastā, Tukuma novadā, 
nodošanu bez atlīdzības valsts 
īpašumā.

• Lēma par zemes nomas lī-
guma termiņa pagarināšanu.

Citos jautājumos

• Apstiprināja Tukuma pil-
sētas sešu mikrorajonu – Ozo-
liņi, Veļķi, Durbe, Jauntukums, 
Lauktehnika, centra rajons – 
robežas. Šis lēmums piemē-
rojams tikai Tukuma pilsētas 
konsultatīvās padomes sastāva 
noteikšanai un darbībai un ci-
tos gadījumos tas nav juridiski 
saistošs.

• Izdeva saistošos notei-
kumus Nr. 26 “Par grozīju-
miem Tukuma novada do-
mes 2021. gada 29. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 51 
“Par kārtību, kādā tiek iz-
sniegta atļauja vīna, raudzēto 
dzērienu vai pārējo alkoholis-
ko dzērienu ražošanai Tuku-
ma novadā””.

• Izdeva saistošos notei-
kumus Nr. 27 “Par grozīju-
miem Tukuma novada domes 
2021. gada 29. decembra sais-
tošajos noteikumos Nr. 52 “Par 
alkoholisko dzērienu mazum-
tirdzniecību novietnēs Tukuma 
novadā””.

• Izdeva Tukuma novada 
Uzņēmēju konsultatīvās pado-
mes nolikumu.

• Izdeva Tukuma nova-
da domes noteikumus Nr. 77 
“Par Tukuma novada pašval-
dības līdzfinansējuma pie-
šķiršanas kārtību nevalstisko 
organizāciju projektu īsteno-
šanai”.

• Apstiprināja Tukuma no-
vada Radošā darba stipendijas 
konkursa 2025 rezultātus.

• Nolēma veikt izmaiņas En-
gures ostas valdes sastāvā.

• Veica grozījumus Tuku-
ma novada domes 2024. gada 
31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-
1.1/24/710 “Par Tukuma nova-
da pašvaldības iestāžu amatu 
klasificēšanas rezultātu ap-
kopojumu apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos.

• Atbalstīja Tukuma novada 
pašvaldības dalību Centrālās 
finanšu un līgumu aģentūras 
izsludinātajā konkursā, ie-
sniedzot projekta pieteikumu 
“Sociālo mājokļu atjaunošana 
Skolas ielā 1A, Zantē, Zan-
tes pagastā, Tukuma novadā”. 
Projekta apstiprināšanas gadī-
jumā 2026. un 2027. gada bu-
džetā projekta līdzfinansējuma 
nodrošināšanai tiks ieplānoti 
249 925,50 EUR.

• Izskatīja jautājumu par ilg-
termiņu ieguldījumu izslēgša-
nu no grāmatvedības uzskaites.

• Komandēja Tukuma no-
vada domes priekšsēdētāju 
Gundaru Važu no 2025. gada 
29. augusta līdz 2025. gada 
31. augustam uz Andrihovu 
Polijā.

• Nolēma 2025. gada 31. au-
gustā (pēdējā darba diena 
2025. gada 31. augusts) atbrīvot 
no amata Tukuma novada paš-
valdības iestādes “Lapmežcie-
ma pagasta pārvalde” vadītāju 
Lauru Šmiti un izbeigt darba 
tiesiskās attiecības un saistības 
ar viņu.

• Nolēma iecelt no 2025. gada 
1. septembra Tukuma novada 
pašvaldības iestādes “Lapmež-
ciema pagasta pārvalde” vadī-
tāja amatā Daci Treimani-Frei-
mani.

• Izskatīja vienas perso-
nas iesniegumu par Tukuma 
novada būvvaldes 2025. gada 
15. maija lēmumu “Lēmums 
par atteikumu izdot būvat-
ļauju”.

• Izskatīja divu personu 
iesniegumus. 

• Lēma par dzīvojamās tel-
pas izīrēšanu.

• Sniedza pārskatu par dar-
biem starp domes sēdēm.

Ar Tukuma novada domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem var ie-
pazīties tīmekļa vietnē www.tu-
kums.lv sadaļā “Pašvaldība” > 
“Dome” > “Domes sēdes” > “Do-
mes sēžu protokoli un video”.

• Apstiprināja Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam aktualizēto Rīcības un investīciju plānu (kods IP 2025.8).
• Nolēma lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi akceptēt atļauju Tukuma novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē vai 

komercbankā šādu projektu īstenošanai:
− “Tukuma novada pašvaldības policijas videonovērošanas sistēmas uzlabošana un operatīvā transporta iegāde” – 282 145,01 EUR;
− “Meliorācijas sistēmas izbūve Kļavas, Raudas un Klusajās ielā, Tukumā” – 76 795,79 EUR.
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Veļķu mikrorajonā 
noasfaltētas 
vairākas ielas

Ceriņu iela

Mazā Gravas iela

2025. gada 20. augustā 
Tukuma novada pašvaldībā 
norisinājās Kurzemes Biznesa 
forums, ko organizēja Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības 
kamera sadarbībā ar 
Kurzemes plānošanas reģionu 
un Tukuma novada pašvaldību. 
Pasākuma uzmanības centrā 
bija energoefektivitāte, 
tehnoloģiju integrācija 
un vieda enerģijas pārvaldība 
kā būtiski faktori ilgtspējīgas 
uzņēmējdarbības attīstībai. 

Foruma sākumā tika apmek-
lēti uzņēmumi “Vilomix Bal-
tic” un “Baltic Agro” Tukuma 
servisa centrs, kur noritēja tikša-
nās ar uzņēmēju pārstāvjiem un 
nozares ekspertiem. Diskusijās 
aktīvi iesaistījās arī Ekonomikas 
ministrijas, Klimata un enerģē-
tikas ministrijas, kā arī izglītības 
sektora eksperti.

Otrā foruma daļa norisinājās 
Tukuma novada pašvaldībā, kur 
Tukuma novada domes priekš-
sēdētājs, atklājot Kurzemes Biz-
nesa forumu, savā uzrunā iepa-
zīstināja klātesošos ar uzņēmēj-
darbības vidi Tukuma novadā, 
uzsverot gan reģiona potenciālu, 
gan pašvaldības apņemšanos būt 
aktīvam sadarbības partnerim 
uzņēmējiem. Viņš norādīja: “Mēs 
vienmēr cenšamies būt līdzās uz-
ņēmējiem un sniegt atbalstu, cik 
vien tas ir mūsu spēkos. Lai arī ne 
vienmēr viss notiek tik ātri kā gri-
bētos, mēs konsekventi meklē-
jam risinājumus un iespējas, kā 

Lai uzlabotu satiksmes 
drošību, VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi” uzsāk 
būvdarbus autoceļa 
V1446 “Tukums–Milzkalne–
Smārde–Slampe” posmā no 
Tukuma līdz Milzkalnei  
(0–2,09. km). 

Projekta ietvaros tiek izbūvē-
ta jauna 2,5 metrus plata gājēju 
un velosipēdistu infrastruktūra 
ar asfalta segumu un energoefek-
tīvu LED apgaismojumu. Gājēju 
un velosipēdistu ceļš tiks izbūvēts 
autoceļa kreisajā pusē virzienā uz 
Milzkalni un nodrošinās ērtu sa-
vienojumu ar esošo infrastruktū-
ru Tukumā un Milzkalnē.

Lai nodrošinātu kvalitatī-
vu ūdens atvadi un ceļa ilgtspēju, 
ceļa kreisajā pusē notiks sāngrāvju 
pārbūve un drenāžas tīklu izbūve. 
Tiks izbūvētas un sakārtotas caur-
tekas, nostiprinātas nogāzes ar be-
tona blokiem, kā arī atjaunots ceļa 
aprīkojums un ceļazīmes. Uzla-
bojot satiksmes drošību, uzstādīs 

ceļa un gājēju drošības barjeras.
Būvdarbu ietvaros ceļa no-

dalījuma joslā plānots izzāģēt 
61 koku un krūmus. Vēl 51 ko-
kam tiks veikta vainaga sakop-
šana. Koku ciršana ir saskaņota 
ar Tukuma novada pašvaldību 
un veikta atbilstoši normatīva-
jiem aktiem.

Būvdarbu laikā posmā ieviests 
ātruma ierobežojums – 50 km/h. 
Atsevišķos brīžos satiksme var 

tikt organizēta pa vienu braukša-
nas joslu, tādēļ aicinām autovadī-
tājus būt uzmanīgiem un ievērot 
ceļazīmes.

Darbus organizē VSIA “Lat-
vijas Valsts ceļi”, darbus veic 
SIA “Ceļu būvnieks” par līgumce-
nu 1 279 445,97 EUR (ar PVN), 
darbus finansē no valsts budžeta. 
Projekta autors ir AS “Ceļupro-
jekts”, būvuzraudzību nodrošina 
“PA BPU&IngWay”.

Sāk būvēt gājēju un velosipēdistu infrastruktūru 
posmā no Tukuma līdz Milzkalnei

Kurzemes Biznesa forums 
aizvadīts Tukumā

palīdzēt vietējai uzņēmējdarbībai 
augt un attīstīties.”

Ņemot vērā straujo pāreju 
uz zaļo ekonomiku, energore-
sursu cenu svārstības un darba 
tirgus pārmaiņas, forumā tika 
apspriesti vairāki aktuāli jau-
tājumi:  
•	gudrās rūpniecības un 

digitalizācijas risinājumi;
•	 atjaunojamās enerģijas 

izmantošana un enerģijas 
uzkrāšana;

•	uzņēmumu iespējas 
piedalīties elastīguma 
tirgū;

•	modernizācijas 
finansēšanas pieejas;

•	profesionālās izglītības 
nozīme ilgtspējīgas 
uzņēmējdarbības 
veicināšanā.

Īpaša uzmanība tika pievērsta 

uzņēmējdarbības attīstībai Kur-
zemes reģionā, akcentējot speci-
fiskos izaicinājumus un iespējas, 
kas raksturīgas šai Latvijas daļai.

Dienas noslēgumā notika dis-
kusiju panelis un individuālās 
konsultācijas, kur uzņēmējiem bija 
iespēja tikties ar nozares eksper-
tiem, fondu administrētājiem, teh-
noloģiju piegādātājiem un inovā-
ciju partneriem. Iepriekš piesako-
ties, dalībnieki varēja rezervēt līdz 
15 minūšu sarunu, lai saņemtu at-
bildes uz konkrētiem jautājumiem, 
prezentētu savas idejas, izvērtētu 
sadarbības iespējas elektroenerģi-
jas piegādē, mikroģenerācijā, kā 
arī saules un uzlādes infrastruktū-
ras izveidē uzņēmumiem.

Pateicamies visiem apmek-
lētājiem, uzņēmumiem un ek-
spertiem par aktīvu iesaisti un 
vērtīgajām diskusijām.

Tukumā, Veļķu mikrorajonā, 
noasfaltētas Lazdu, Marsa, Zelme-
ņa, Ceriņu un Mazās Gravas ielas.

Būvdarbu ietvaros tika pārbū-
vētas grantētās ielu daļas:

•  Lazdu ielā – 245 metri,
•  Marsa ielā – 170 metri,
•  Zelmeņa ielā – 165 metri,
•  Ceriņu ielā – 250 metri,
•  Mazā Gravas ielā – 270 

metri (grantētā daļa) un 70 met-
ri (esošā asfalta daļa).

Ielu pārbūve ar asfalta segu-
mu būtiski uzlabos vides kvali-
tāti – samazināsies putekļu dau-
dzums siltajā sezonā un dubļu 
veidošanās lietainā laikā, vienlai-
kus paaugstinot satiksmes drošī-
bu un komfortu gan autovadītā-
jiem, gan gājējiem.

Būvprojekta izstrādes un būv-
darbu kopējās izmaksas ir 319 
637,10 EUR (ar PVN). Darbus 
veica SIA “MRG Būve”.

Īstenots Spartaka ielas lietus 
notekūdeņu novadīšanas 
sistēmas pārbūves projekts

Lai uzlabotu lietus notekūdeņu 
novadīšanas sistēmu un novērstu 
ilgstošas problēmas ar ūdens uz-
krāšanos pēc stiprām lietusgāzēm, 
Tukuma pilsētā šogad plānots īste-
not trīs nozīmīgus projektus, kas 
saistīti ar lietus notekūdens nova-
dīšanu Spartaka ielas, Raudas ielas 
un Smilšu ielas rajonā.

Īstenos pirmais no trim projek-
tiem – Spartaka ielas lietus notek-
ūdeņu novadīšanas sistēmas pār-
būve posmā no Celtnieku ielas līdz 
Raudas ielai. Šī Spartaka ielas daļa 
jau ilgstoši cieta no regulāras ūdens 
uzkrāšanās pēc lietavām, kas ap-
grūtināja gan satiksmi, gan gājēju 
pārvietošanos, kā arī radīja neērtī-
bas tuvāko māju iedzīvotājiem.

Pārbūves laikā tika uzstādītas 
jaunas lietus kanalizācijas cauru-
les un izbūvētas akas, lai nodro-
šinātu efektīvāku ūdens savākša-

nu no ielas virsmas. Daļēji šīs lie-
tus notekūdens trases akas tiks 
izmantotas arī lietusūdeņu nova-
dīšanai no plānotās sporta manē-
žas teritorijas.

Papildus lietus notekūdeņu 
sistēmas pārbūvei sakārtota arī 
gājēja infrastruktūra, atjaunojot 
Spartaka ielā trotuāru 182 metru 
garumā.

Būvdarbus veica SIA “Talsu 
BIO-ENERĢIJA”. Būvuzraudzī-
bu nodrošina SIA “Marčuks”, au-
toruzraudzību – SIA “Progressive 
systems”.

Būvdarbu, būvuzraudzības un 
autoruzraudzības kopējās izmak-
sas ir 196 450,63 EUR ar PVN. 
Valsts kases aizņēmuma summa 
ir 85 % no kopējām izmaksām – 
166 983,04 EUR, pašvaldības lī-
dzfinansējums ir 15 % no kopē-
jām izmaksām – 29 467,59 EUR.

Tukuma pensionāru biedrība aicina uz Tukuma senioru rudens balli, kas notiks 2025. gada 
4. oktobrī plkst. 15.00 Tukuma Ledus hallē. Muzikālu priekšnesumu sniegs akordeona spēles 
virtuozs Kaspars Gulbis, vakaru kuplinās dejas un citas izpriecas. Lūdzam līdzi ņemt labu 
garastāvokli un groziņu sevis un draugu iepriecināšanai. Dalības maksa ir 5 EUR. Pieteikšanās 
līdz 2025. gada 10. septembrim, zvanot uz tālr. 26124275 (Vija). Gaidām jūs kuplā skaitā!

TUKUMA PENSIONĀRU BIEDRĪBAS PAZIŅOJUMS
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2. septembrī Kandavā tika at-
klāts INTERREG VI-A Latvi-
jas–Lietuvas programmas 2021.–
2027. gadam projekts “JEWEL” 
(Nr. LL-00200), kura ietvaros 
turpmākos divus gadus Tukuma 
novada pašvaldība sadarbosies ar 
Jonišķu vēstures un kultūras mu-
zeju Lietuvā, kas ir vadošais pro-
jekta partneris, un Žagares kultū-
ras centru Lietuvā, kurš tāpat kā 
Kandavas Kultūras nams iesaistīts 
projekta aktivitāšu organizēšanā.

Projekta pilnais nosaukums ir 
“Kopienas iesaiste, saglabājot eb-
reju mantojumu Lietuvas un Lat-
vijas pierobežas reģionos” (akro-
nīms “JEWEL”) un tā līgums pa-
rakstīts šā gada 1. jūlijā, līdz ar to 
visu projektā paredzēto aktivitā-
šu realizācija jānoslēdz līdz 2027. 
gada 30. jūnijam.

Projekta “JEWEL” mērķis ir 
vairot sabiedrības izpratni par eb-
reju mantojumu, veicināt izprat-
ni un atzinību par ebreju tradī-
cijām un to ieguldījumu reģiona 
kultūrvēsturiskajā attīstībā. Pro-
jekta aktivitātes ietvers ebreju vēs-
tures un mākslas izglītību, kopie-
nas darbnīcas, mākslas plenērus, 
izstādes, svētku svinības, jauniešu 
nometnes. Sabiedrībai tiks piedā-
vāta platforma vēsturisku mate-
riālu apmaiņai un virtuālās reali-
tātes spēle.

Kopējais projekta budžets ir 
309 617 EUR, no kuriem Eiropas 
Savienības finansējums – 247 694 
EUR.

Paldies Kandavas Vīna namam 
gan par viesmīlīgo uzņemšanu, 
gan par saturīgo ekskursiju ar ret-

Kandavas pilsētā,  
Cēres un Kandavas pagastos

Tukuma novada pašvaldība 
un Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra 2025. gada 20. augus-
tā parakstīja vienošanos par Ei-

ropas Savienības fonda projekta 
Nr. 4.1.1.3/2/25/A/030 “Primā-
rās veselības aprūpes pakalpo-
juma attīstība Līgas Carevas ģi-
menes ārsta praksē” īstenošanu.

Projekta mērķis ir uzla-
bot kvalitatīvu veselības aprū-
pes pakalpojumu pieejamību, 
jo īpaši sociālās, teritoriālās at-
stumtības un nabadzības ris-

kam pakļautajiem iedzīvotā-
jiem, attīstot veselības aprūpes 
infrastruktūru un tehnisko no-
drošinājumu Līgas Carevas ģi-
menes ārsta praksē.

Projekta īstenošanas ietva-
ros tiks veikta ģimenes ārsta 
prakses telpu infrastruktūras 
atjaunošana – telpu kosmētis-
kais remonts –, kā arī iepirktas 

medicīniskās iekārtas, mēbe-
les un informācijas tehnoloģi-
ju aprīkojums. Projekta rezul-
tātā tiks uzlabota primārās ve-
selības aprūpes pakalpojuma 
pieejamība un to sniegšanas 
kvalitāte Līgas Carevas ģime-
nes ārsta praksē reģistrētajiem 
pacientiem.

Projekta kopējās attiecinā-

mās izmaksas ir 29 997,40 EUR, 
no kurām 85 % Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonds (ERAF) 
finansējums 25 497,79 EUR ap-
mērā, 9,92 % valsts budžeta fi-
nansējums 2 975,74 EUR apmē-
rā, 5,08 % pašvaldības finansē-
jums 1 523,87 EUR apmērā.

Projektu plānots īstenot līdz 
2026. gada augustam.

Apstiprināts projekts “Primārās veselības aprūpes pakalpojuma 
attīstība Līgas Carevas ģimenes ārsta praksē”

Andra ieguvusi maģistra grā-
du pedagoģijā, kā arī vizuālās 
mākslas skolotāja un dejas vadī-
šanas menedžmenta kvalifikāci-
ju. Viņas profesionālās zināšanas 
papildina Latvijas Kultūras vēst-
nieka un Akreditācijas eksperta 
vispārējā un profesionālajā izglī-
tībā programmu apguve.

Jaunajā amatā noderēs And-
ras bagātīgā pieredze – ilggadē-

ja Kandavas Deju skolas direk-
tore, “Erasmus” projektu vadī-
tāja, vizuālās mākslas skolotāja 
un tautisko deju vadītāja Vānes 
pamatskolā. Kopš 2005. gada 
viņa vada arī jauniešu deju ko-
lektīvus “Imuliņa” un “Ozo-
lāji”, kā arī ir aktīva biedrības 
“Vānes pagasta bērnu un jau-
niešu biedrība” vadītāja.

Direktores pienākumus Andra 

Amatā apstiprināta Kandavas Mākslu skolas direktore Andra Eimane
28. augusta Tukuma novada domes sēdē par Kandavas Mākslu 
skolas direktori apstiprināta Andra Eimane. Uz šo amatu tika 
saņemti trīs pieteikumi, un, izvērtējot kandidātu izglītību, 
pieredzi un redzējumu, Andra atzīta par piemērotāko šim 
atbildīgajam amatam.

Kandavā atklāts Latvijas–Lietuvas sadarbības projekts “JEWEL” 
ebreju mantojuma saglabāšanai

ro auto “Zīle” pa projektam attieci-
nāmajām vietām – ir radies skaidrs 
priekšstats par ebreju atstāto man-
tojumu Kandavā gan mūsu puses 
projekta komandai, gan Lietuvas 
sadarbības partneriem.

Liels paldies Kandavas novad-
pētniecības muzejam par izsme-
ļošo prezentāciju par ebreju vēs-
turi Kandavas reģionā un, pro-
tams, par zīļu kafiju.

Novēlam izturību projekta ko-
mandai un jo īpaši Kandavas Kul-
tūras nama darbiniecēm, kuru 
uzdevums būs rūpēties par pro-
jekta aktivitāšu īstenošanu!

 sāka pildīt no 1. septembra, kad 
darbu uzsāka jaunizveidotā Kan-
davas Mākslu skola, apvienojot 
Kandavas Mākslas un mūzikas 
skolu un Kandavas Deju skolu. 
Lēmumu par skolu apvienoša-
nu deputāti pieņēma šā gada 27. 
februāra domes sēdē. Šī reorga-
nizācija ļaus efektīvāk izmantot 
resursus un nodrošināt plašākas 
iespējas bērniem un jauniešiem 
mākslas izglītībā.

Novēlam jaunajai direktorei 
drosmi, radošumu un aizrautību, 
lai Kandavas Mākslu skola kļūtu 
par vietu, kur māksla vieno cilvē-
kus un iedvesmo nākotnei!

Pirmsskolas izglītības ies-
tādē “Zīļuks” veikts gaiteņa re-
monts, savukārt Jelgavas ielā 
esošajā Sociālā dienesta ēkā at-
jaunotas trīs telpas, veicot kos-
mētisko remontu. Tāpat no-
slēgti logu aiļu apdares dar-
bi pašvaldības dzīvojamajās un 
nedzīvojamajās telpās, kur logi 
tika nomainīti vasarā.

Vides un pilsētvides sakārto-
šana turpinājās ar apstādījumu 
kopšanu, kas veikta satiksmes 
drošības uzlabošanas nolūkā, 
un ar jaunu ceļazīmju uzstādī-
šanu Uzvaras ielā, pamatojoties 
uz Satiksmes drošības komisi-
jas pieņemtajiem lēmumiem. 
Puzurgravas ielā izbūvēts stāv-
laukums, lai uzlabotu piekļuvi 

Disku golfa laukuma apmeklē-
tājiem. Veikti būtiski luksofora 
remontdarbi.

Uzsākts Valdeķu Kultūras 
nama pasākumu organizatora 
kabineta remonts, kā arī nodro-
šināta Gaisa balonu festivāla 
dekorāciju uzstādīšana un no-
vākšana. Saimnieciski nodro-
šināta Uzņēmumu un iestāžu 

sporta spēļu norise.
Ievilktas komunikācijas paš-

valdības nedzīvojamajai telpai 
Tirgus laukumā 11-4, un šīs tel-
pas nodotas iznomāšanai. 

Apsekoti un izvērtēti kon-
kursa “Sakoptākais īpašums 
Tukuma novadā” dalībnieki, 
novērtējot iedzīvotāju ieguldī-

jumu savas vides sakopšanā. 
Rūpējoties par dabas daudz-

veidību un vides aizsardzību, 
uzsākta arī Spānijas kailglieme-
žu apkarošana, lai ierobežotu 
šīs invazīvās sugas izplatību pil-
sētas teritorijā.

Kandavas pilsētas, Cēres un 
Kandavas pagastu pārvalde
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Pārvaldes ziņas

Aizvadītajos mēnešos saim-
nieciski lielāko daļu laika aizņē-
ma zāles pļaušana un teritori-
jas kopšana, gatavojoties pagasta 
svētkiem Matkulē jūlijā un Vānē 
augustā. Lai Matkules un Vānes 
pagastos nodrošinātu sportiskās 
aktivitātes, iegādāts jauns volejbo-
la tīkls, vairākas bumbas un pasū-
tīti arī futbola vārtu tīkli. Vānes 
sporta laukumā bērni un jaunie-
ši kuplā skaitā pavadīja brīvās va-
saras dienas. Matkulē sporta lau-
kums ir klusāks, bet ceram, ka ak-
tivitāte ar laiku pieaugs. Matkules 
sporta laukumu šovasar labprāt 
izmantoja bērnudārza bērni.

Augustā kā katru gadu VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi” veica pagas-
ta ceļu inspekciju, pārbaudot ceļu 
uzturēšanas kvalitāti. Īpaša uzma-
nība tiek pievērsta tiltiem. Viens 
no Matkules pagasta tiltiem  (uz 
autoceļa “V1474–Ķempji”) šobrīd 
tiek būvēts no jauna. Jūlija beigās 
tika demontēts vecais tilts, lai ie-
spējami ātri varētu uzsākt būvdar-
bus, kurus plānots pabeigt šogad. 
Gājējiem ir izbūvēta laipa. Pašval-
dības ēkā “Bērzi” Matkulē ir no-
mainīti logi, uzlikts jumts, paveik-
ti liela daļa iekšdarbu, veikta telpu 
pārplānošana un rasti risinājumi 
arī citām vajadzībām, kas nebi-
ja iekļautas šajā projektā. Augus-
ta vidū tika nojaukta vecā estrā-
des nojume pie Matkules Kultūras 
nama un uzsākta jaunas estrādes 
būvniecība. Diemžēl būtisku pro-
jekta nepilnību dēļ darbi iekavējās. 

Tāpat lieliem soļiem uz priek-
šu norit pārbūves darbi Vānes 
skolas ēkā. Augustā veikta visu 
grīdu, griestu segumu un citu 
pārbūvējamo elementu demon-
tāža, izveidota pamatne grīdas se-
gumam, izbūvēts ūdensvads un 
kanalizācija invalīdu tualetei/du-
šas telpai, pasūtītas durvis un iz-
būvēta starpsiena feldšerpunkta 
telpām. Elektroinstalācijas darbi 
uz brīdi tika apturēti, jo paredzē-
ta skaitītāja izbūve ārpus ēkas. Tie 
ir darbi, kuriem nepieciešams pa-
pildu projekts un saskaņojumi no 
AS “Sadales tīkli”. Izbūvēt elektro-
instalāciju, pieslēdzoties vecajiem 
elektrotīkliem ēkā, drošības ap-
svērumu dēļ nav iespējams. Gata-
vojoties jaunajam mācību gadam, 
pārvaldes saimnieki veica nelielus 
remontdarbus un inventāra labo-
jumus bērnudārzos. Vānes estrā-
dē veikti Spānijas kailgliemežu 
apkarošanas pasākumi, bet infor-
mējam, ka parkā gliemežu ir ļoti 
daudz, tādēļ lūdzu arī apkārtnē 
dzīvojošos uzraudzīt savus dārzus 
un uzsākt cīņu laicīgi.

Vānes kultūras ziņas

Lielākais un nozīmīgākais 
gada pasākums – Vānes pagas-
ta svētki – pavadīti. Paldies ikvie-
nam, kas atbalstīja, piedalījās un 
svinēja svētkus kopā ar mums. 
Amatierteātris uzsācis jauno se-
zonu, gatavojoties izrādīt novada 
amatierteātru skatē augsti novēr-
tēto izrādi “Cerību ēnā” gan tepat 
novadā, gan kaimiņos. 9. augustā 
ar izrādi “Gadsimta lapsu medī-
bas” amatierteātris kuplināja Mo-
rica svētkus Usmā. Arī vokālais 
ansamblis “Par to…” atsācis mē-
ģinājumus, un 14. augustā pirmā 
uzstāšanās lauku sētā “Indāni”, iz-
glītojošā projekta “Dari, baudi, 
dalies Kandavas apkaimē 2025” 

ietvaros. 23. augustā ansamblis 
dodas uz biedrības “RaDoTava” 
rīkotu pasākumu  “Dzimtu stīgo-
jums cauri laikiem” Viesatu pa-
gasta “Auros”.

Sabiedriskā dzīve pagastos

Gan Matkules, gan Vānes ie-
dzīvotāji ir ļoti satraukušies par 
vēja parku politiku mūsu valstī. 
Vānē iedzīvotāji ir apvienojušies 
grupā, lai nepieļautu vēja parku 
būvniecību ne pie savām mājām, 
ne savā dzimtajā Latvijā. Infor-
mējam, ka Tukuma pašvaldībā ir 
izveidota darba grupa, lai izstrā-
dātu priekšlikumus valsts insti-
tūcijām un meklētu risinājumus, 
lai vēja parku ieviešana būtu pār-
redzams un iedzīvotājiem skaidrs 
process, ņemot vērā arī iedzīvotā-
ju intereses un ietekmi uz iedzī-
votāju. Šajā darba grupā darbojas 
gan Matkules un Vānes pagastu 
pārvaldes vadītāja, gan Gita Prie-
de-Pileniece kā iedzīvotāju kon-
sultatīvās padomes pārstāvis.

Liels gandarījums ir par vietē-
jiem uzņēmējiem, kas aktīvi dar-
bojas un vienmēr gatavi izaicinā-
jumiem. Mājas kafejnīcu dienās 
Kurzemes pievārtē 13. un 14. sep-
tembrī no Vānes piedalīsies jaukie 
“Smiltiņu” mājas saimnieki, kas 
viesus cienās ar gardumiem, ku-
riem idejas smēlušies savos ceļo-
jumos; sirsnīgā Kūmu ģimene ka-
fejnīcā Ogle “Kalnēnos”, kas tur-
pina ģimenes iesākto darbu un 
viesus cienās ar gardiem gaļas na-
šķiem un mājas labumiem; saim-
niece Aiga Bitmane “Smilgājos” 
aicina uz Smilgājfestu, uzburot te-
pat pie mums mazliet Bavārijas.

Diemžēl konkursam “Sakop-
tākā sēta” no mūsu pagastiem ne-
bija pieteicies neviens dalībnieks, 

bet zinām, ka gan Matkules, gan 
Vānes pagastā ir daudz ļoti skais-
tu sētu un dārzu. Aicinām nā-
kamgad saņemties un dalīties 
skaistumā arī ar citiem!

Kopš jūnija Matkules un Vā-
nes pagastam nav sava sporta or-
ganizatora, tādēļ pagasta pārval-
dei bija jāpieliek lielas pūles, lai 
pagasta svētki nepaliktu bez ieras-
tajām sporta spēlēm. Matkulē pa-
līdzīgu roku sniedza Līga Roze no 
Cēres ar savu tiesnešu komandu, 
savukārt Vānē pateicamies Aiva-
ra Kampmaņa ģimenei. Aivars 
Kampmanis ir izbijis vānenieks, 
kas jaunībā aktīvi piedalījies spor-
ta sacensībās kopā ar Vilni un Al-
fonu Haselbaumiem, Andreju 
Katkovski, Ivaru Rasonu un Hei-
ni Bergu. Savu pēdējo spēli puiši 
nospēlēja 1967. gadā, kur Andreja 
vietā sportoja Ivars Kreceris. Par 
piemiņu un godu šai komandai 
Kampmaņa kungs vēlējās noor-
ganizēt sporta spēles. Tas šogad 
Vānes pagasta svētkos arī tika iz-
darīts. Paldies Kampmaņa kun-
gam un viņa ģimenei par spē-
ļu tiesāšanu un godalgām! Vānē 
šogad 5 no 7 komandām cīnījās 
par kopvērtējuma balvu – ceļo-
jošo kausu. Kauss aizceļoja kopā 
ar Šķēdes komandu. Ar noru-
nu, ka tas nākamgad atgriezīsies 
Vānē. Pārvalde pateicas arī vietē-
jiem uzņēmējiem Andrim Del-
lem un Jānim Tiltiņam par gardu-
miem sportistu cienasta galdam, 
un arī pārējiem, kas piepalīdzēja, 
lai mums viss izdotos. Ja Matku-
les vai Vānes pagastā ir kāds spor-
tisks cilvēks, kurš vēlētos uzņem-
ties sporta organizatora pienāku-
mus un iesaistīties arī darbā ar 
bērniem un jauniešiem, aicinām 
sazināties ar pārvaldes vadītāju.

Kamēr Matkules jaunieši lē-

Matkules un Vānes pagastos

Jānis Šteinbergs

nām tikai iesildās, seniori plūc 
laurus. Matkules pagasts lepo-
jas ar matkulnieku Jāni Šteinber-
gu, kurš šovasar ar citiem Latvijas 
basketbola veterāniem piedalījās 
Starptautiskās veterānu basket-
bola federācijas (FIMBA) pasau-
les čempionātā Šveicē un izcīnīja 
sudraba medaļu basketbolā LBSK 
80+ grupā. Čempionāts bija lie-
lākais FIMBA vēsturē, piedalī-
jās 395 komandas no 40 valstīm, 
un tika izspēlēts ap 1000 spēļu 24 
sporta zālēs. Apsveicam!

Sveicam visus Matkules un 
Vānes bērnus un jauniešus jauna-
jā mācību gadā!

Matkules un Vānes 
 pagastu pārvalde

Augusta iz-
skaņā “Vēju 
dārzā” svinē-
jām Latvijas 
Nacionālās te-
levīzijas (LTV) 
raidījuma “Tas 

notika šeit” noslēguma pasāku-
mu. Trīs vēsturnieki ļāva mums 
ielūkoties Smārdes pagasta vēs-
turē un leģendās, bet vakaru 
īpaši krāšņu padarīja uzstāšanās 
– tautisko deju kolektīvs “Dzēr-
ves”, aizraujošā Kapoeiras grupa, 
šarmantā Latvijas Nacionālās 
operas soliste Evija Martinsone 
un mūsu jaunais talants Kristers 
Šteinbergs ar elektrisko ģitāru. 
Gaidiet raidījumu LTV ekrānos 
ziemas sezonā. Katru gadu tikai 
piecos pagastos notiek šāda vei-
da filmēšanas.

Tāpat ar vērienu aizvadīti ik-
gadējie Šlokenbekas muižas svēt-
ki un retro auto parāde muižā.

Milzkalnē izbūvēts žogs 150 
metru garumā pie futbola un 
volejbola laukumiem, kas no-
robežo novadgrāvjus no spor-
ta laukiem. Iepriekš laukumu 
sānu drošības zonas robežojās ar 

dziļiem grāvjiem, līdz ar to nor-
māla sportošana nebija iespēja-
ma, jo pēc katras neprecizitātes 
laukuma austrumu pusē bumba 
nonāca grāvī. Darbu kopējās iz-
maksas – 2700 EUR. 

Noslēgts līgums ielu apgais-
mojuma būvniecībai Smār-
dē Plieņu ielā un gājēju šķērso-
šanas posmā no Dzelzceļa ielas 
uz “Vēju dārzu”. 2025. gadā plā-
nots izbūvēt apgaismojumu ap-
dzīvotajā Plieņu ielas daļā un gā-
jēju ceļā uz “Vēju dārzu”. Darbu 
kopējās izmaksas ir 19 202 EUR, 
ieskaitot pavasarī veikto projek-
tēšanu.

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
(LVC) rekonstruējuši autoceļa 
“Smārde–Durbe” posmu, inves-
tējot vairāk nekā 200 000 EUR. 
Veikta ceļa virsmas apstrāde visā 
garumā, atjaunoti signālstabiņi, 
līnijas, ceļazīmes. Turpinās ve-
loceliņa “Milzkalne–Tukums” 
būvniecība, ko būvnieks sola pa-
beigt šogad vēlā rudenī.

Noslēgumam tuvojas būv-
darbi “Vēju dārza” dīķa apkārt-
nes labiekārtošanai. Notiek ap-

jomīga gājēju celiņu būvniecī-
ba, izbūvētas palisādes, drīzumā 
tika pabeigta laipas montāža, 
uzstādīti soli un citi labiekārto-
juma elementi. Būvdarbu kopē-
jās izmaksas –  220 812 EUR. 

Noslēgumam tuvojas darbs 
pie Milzkalnes sākumskolas sta-
diona seguma rekonstrukcijas, 
kas tuvākajā laikā tiks noklāts ar 
sintētisko segumu, veidojot di-
vus marķētus skrejceliņus.

Kopā ar Latvijas Ceļu mu-
zeju Šlokenbekas muižā Smār-
des pagasta pārvalde iesaistīju-
sies kopīga projekta uzsākšanā, 
lai modernizētu Ceļu muzeja 
ekspozīciju un pielāgotu to vai-
rāk bērniem, senioriem un cil-
vēkiem ar invaliditāti, uzlabo-
jot vides pieejamību. Darbu ie-
tvaros paredzēts atjaunot Kalnu 
ratnīcas pagrabu un pārbūvēt 
deformēto muižas mūra daļu, 
kas ir bīstami saliecies ansambļa 
rietumu pusē.

Satiksmes komisijā pieņemts 
lēmums, ka aiz Šlokenbekas eze-
ra no Tukuma puses, uzbrau-
cot kalna virsotnē, pirms sā-

Smārdes pagastā

Retro auto parāde Šlokenbekas muižā

kas Milzkalne, Līvānu ielā (pie 
Šlokenbeka 16 mājas), varēs ie-
griezties tikai no valsts ceļa. Iz-
griezties laukā uz valsts ceļu “Tu-
kums–Milzkalne” šajā vietā vairs 
nevarēs satiksmes drošības dēļ 
(ierobežota redzamība, reljefs, 
pagrieziena rādiuss un ātrums), 
taču nemainīgi abos virzienos 
būs pieejamas pārējās divas Līvā-
nu ielas nobrauktuves pie Pļavas 
un Kalna ielām. Būtībā ikdienā 

kustība jau dabiski šādi notika.

Zinību dienā Smārdes pa-
matskolā skolas gaitas uzsāka 
17 pirmklasnieki. Skolā pavisam 
mācās 168 skolēni un 84 bērnu-
dārza audzēkņi piecās pirmssko-
las grupās. Milzkalnes sākum-
skolā – 16 pirmklasnieki, iestādē 
mācās pavisam 88 skolēni.

Smārdes pagasta pārvalde
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Tumes un Degoles pagastos

Uzsākts jaunais 2025./ 2026. 
mācību gads Tumes pamat-
skolā un Tumes bērnudārzā. Lai 
jaunais mācību gads veiksmīgs, 
notikumiem bagāts skolēniem, 
skolotājiem, tehniskajiem dar-
biniekiem un skolēnu vecā-
kiem! Arī šogad par skolēnu 
pārvadājumiem atbild Tumes 
un Degoles pagastu pārvalde. 
Ir izstrādāti autobusu marš-
ruti skolēnu pārvadāšanai – 
2 maršruti ar pašvaldības au-
tobusiem un 3 maršruti ar SIA 
“HANSALAIN” autobusiem.  

Aizvadītajā mēnesī tika vēr-
tēti konkursam “Sakoptākais 
īpašums Tukuma novadā” pie-
teiktie īpašumi.

Vasaras vidū tika īstenots 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības 

un akvakultūras fonda pro-
jekts “Tumes pamatskolas sta-
diona basketbola laukuma 
seguma atjaunošana un labie-
kārtošana”, Nr. 24-08-CL14-
C0LA19.2201-000002. Projekta 
ietvaros tika veikta āra basket-
bola laukuma seguma atjau-
nošana, ieklājot jaunu gumijas 
segumu basketbola laukumam. 
Kā arī veikta āra trenažieru un 
labiekārtojumu elementu – soli-
ņu, atkritumu urnu uzstādīšana. 
Atjaunošanas un labiekārtoša-
nas darbus veica SIA “JLD”, bū-
vuzraudzību –  SIA “IB Design”. 
Projekta kopējās izmaksas ir 64 
335,89 EUR, no tām  attiecinā-
mās izmaksas ir 64 158,02 EUR, 
t. sk. publiskais finansējums ir 51 
326,42 EUR un pašvaldības lī-
dzfinansējums ir 13 009,47 EUR.

Aicinām apmeklētājus ievērot 
āra basketbola laukuma un āra 
trenažieru lietošanas noteikumus 
un rūpēties par savu un bērnu 
drošību laukuma apmeklējuma 
laikā, kā arī izturēties saudzīgi 
pret izveidoto infrastruktūru.

27. augustā ERASMUS pro-
jekta “Youth lead youth hou-
ses” ietvaros Tumes bērnu un 
jauniešu centrā viesojās draugi 
no Polijas un Vācijas. Kopā tika 
dibināti jauni kontakti un vei-
dotas draudzības, iesaistoties 
sportiskās aktivitātēs.

Sākot ar 2. septembri, no bēr-
nu kopšanas atvaļinājuma at-
griežas Tumes bērnu un jauniešu 
centra vadītāja Linda Dudko.

Tumes bibliotēkā septembra 
nogalē notiks tikšanās ar rakst-
nieci Lauru Vinogradovu.

Darbību uzsāk  “Bērnu, jau-
niešu un vecāku žūrijas 25” 
eksperti.

Pabeigti Ziedoņa ielas 
seguma atjaunošanas 
būvdarbi Tumē, Tumes 
pagastā

Investīciju projekta “Ziedo-
ņa ielas asfalta segas atjaunošana 
Tumē, Tumes pagastā, Tukuma 

novadā” ietvaros veikta Ziedo-
ņa ielas asfalta seguma atjaunoša-
na 381 m garumā, izbūvējot asfal-
ta izlīdzinošo kārtu, jaunu asfal-
ta dilumkārtu un veicot nomaļu 
nostiprināšanu. Atjaunotais ceļa 
posma sākums ir no valsts auto-
ceļa P121 “Tukums–Kuldīga” līdz 
ceļa posma beigām pie Pasta ielas. 

Kopējās būvniecības izmak-
sas ir 87 349,14 EUR, tai skai-
tā PVN. Būvdarbu finansēša-

nai tika piesaistīts valsts aizde-
vums 81 711,00 EUR apmērā. 
Pašvaldības līdzfinansējuma 
daļa – 5 638,14 EUR.

Būvniecības ieceres doku-
mentāciju izstrādāja SIA “ACB 
Projekts”, būvdarbus veica SIA 
“SC Grupa”, būvuzraudzību 
nodrošināja SIA “IV 2”.

Tumes un Degoles  
pagastu pārvalde

Augusts pagastu pārvaldē pa-
devies ražīgs, jo pabeigti daudzi 
projekti, kā arī ar vērienu nosvinē-
ti Sēmes un Zentenes pagastu svēt-
ki. 16. augustā Sēmes centrā noti-
ka sporta spēles, kur tika izcīnīts 
Sēmes kauss, notika dažādas akti-
vitātes ģimenēm un  bērniem, kas 
noslēdzās ar zaļumballi, savukārt 
Zentenes kauss tika izcīnīts 30. au-
gustā ar dažādām aktivitātēm vie-
tējiem iedzīvotājiem un balli.

Sēmē Dzirnavu dīķa peldvie-
tā tika pabeigts izbūvēt laipu, kas 
paredzēta gan vasaras, gan ziemas 
peldēm. Laipa izveidota, pateico-
ties vietējo iedzīvotāju iniciatīvai 
un pagastu pārvaldes sagādāta-
jiem materiāliem. Liels paldies 
visiem iesaistītajiem, kas veica 
pāļu skrūvēšanu ziemā un laipas  

montāžu un krāsošanu vasarā.

Turpinot attīstīt Sēmes sporta 
infrastruktūru, futbola stadionam 
tika uzstādīti jauni 3 m vārti, kā 
arī uzsākta “Angāra” teritorijas at-
tīstības projekta izstrāde, kur nā-
kotnē paredzēts koncentrēt visas 
sportiskās aktivitātes, papildinot 
un uzlabojot sporta laukumus, 
ceļus un apgaismojumu. Notika 
arī daudzīvokļu māju iedzīvotāju 
sapulces, kurās lēma par Ezera ie-
las 10 un 14 māju fasāžu vienkār-
šoto renovāciju (krāsošanu), lai 
uzlabotu  iedzīvotāju dzīves kva-
litāti un īpašumu vērtību.

Tāpat ir izstrādāts projekts 
“Jauna ielu apgaismojuma izbū-
ve Kaive, Sēmes pagasts, Tukuma 
novads”. Projektu paredzēts rea-
lizēt divās kārtās – pirmo kārtu 
šogad, otro 2026. gadā.

Pagastu pārvaldei, sadarbo-
joties ar Sēmes sākumskolu, šo-
gad izdevās veikt Sēmes sko-
las ēdamtelpas kapitālo remon-

tu, kas iepriecinās skolēnus jau šī 
gada 1. septembrī.

Zentenes centrā tika atjaunota 
nojume, kas atrodas blakus “Zen-
tenes skvēriņam”. Laukumu plā-
nots papildināt ar rotaļlaukuma 
elementiem, kas tika demontēti 
no Kultūras nama “Gobas” terito-
rijas, kur nākotnē paredzēts izvei-
dot autostāvvietu māksliniekiem. 
Zentenē turpinās sociālā dzīvok-
ļa projektēšanas darbi. Kad tie 
noslēgsies, ar ES fondu atbalstu 
tiks veikts kapitālais remonts paš-
valdības dzīvoklī “Ziemeļi”-11. 
“Avotu” mājas iedzīvotāji iesais-
tījās energoefektivitātes uzlabo-
šanas projektā, un tuvākajā laikā 
veiks kāpņutelpas logu nomaiņu, 
kur paredzēts 50 % Tukuma no-
vada pašvaldības līdzfinansējums.

Līdz šī gada 2. septembrim bija 
iespēja pieteikties dalībai iedzī-
votāju konsultatīvajās padomēs 
Sēmē un Zentenē. Pirmās sapul-
ces notiks tuvākajā laikā, kur tiks 
apstiprināti padomju dalībnieku 

Sēmes un Zentenes pagastos

Sēmes Dzirnavu dīķa peldvietas jaunā laipa

amati un tiks lemts par turpmā-
kajām pagastu attīstības iespējām.

Sēmes un Zentenes  
pagastu pārvalde

Jūlijs un au-
gusts Džūkstē bi-
jis rosīgs, darbīgs 
un svētkiem ba-
gāts – 9. augustā 
notika Džūkstes 
pagasta svētki, 

kuros aktīvi sportojām un baudī-
jām kultūras programmu. Spor-
ta svētku “Kurbada cīņas” sacen-
sībās 1. vietu un Kurbada kausu 
otro gadu pēc kārtas izcīnīja ko-
manda “Rotas”, 2. vietā ierindojās 
komanda “Chimaev”, bet 3. vietā – 
“Džūkste”; vecākais dalībnieks 
bija Aigars Vazdiķis, jaunākais – 
Jānis Petrovskis. Džūkstes Kultū-

ras namā bērni radoši darbojās, 
veidojot rotas, atslēgu piekariņus, 
nozīmītes un citus darbus, kā arī 
aktīvi sportoja piepūšamajās at-
rakcijās – “Armijas skrējienā” un 
mērķī mešanā, radot prieku gan 
pašiem, gan skatītājiem.

Bērniem bija iespēja noskatī-
ties monoizrādi “Bono piedzīvo-
jumi vējainā dienā!”, bet Kultūras 
nama otrajā stāvā notika animāci-
jas filmiņas “Džūkstes saimnieks 
pats sev Kungs!” pirmizrāde, ko 
īstenoja biedrība “Džūkstei” ini-
ciatīvas programmas ietvaros 
2025 ar Tukuma novada paš-

valdības atbalstu. Pēc piepildī-
tas dienas vakars turpinājās pie 
Džūkstes Kultūras nama, kur za-
ļumballes apmeklētāji griezās de-
jas virpulī.

Savukārt no 25. jūlija līdz 5. 
augustam Džūkstē notika Starp-
tautiska jauniešu nometne, ko rī-
koja Vācijas vēstniecība kopā ar 
biedrību “Volksbund”. Nometnē 
piedalījās jaunieši no Francijas, 
Anglijas, Vācijas, Gruzijas, Turci-
jas, Čehijas, Latvijas, un viens no 
tās mērķiem bija Džūkstes vācu 
karavīru kapu kopšana – krus-
tu tīrīšana un burtu atjaunošana. 

Pateicamies jauniešiem par iegul-
dīto darbu, un jau septembra sā-
kumā Vācu karavīru kapos pare-
dzēts uzstādīt jaunas vārdu plāk-
snes.

Noslēdzies Lauku atbalsta die-
nesta (LAD) projekts “Skolas ie-
las gājēju ietves izbūve”, nodro-
šinot drošu pārvietošanos gājē-
jiem Skolas ielā. Veikta ceļu un 
tiltu pārbaude, pēc kuras Lance-
nieku tiltam noteikts svara iero-
bežojums, tāpēc nākotnē būs jā-
paredz līdzekļi tā stiprināšanai. 
Tāpat Pienavas pusē aktīvi no-
rit ceļu pārbūves darbi, kā arī tiek 

izbūvēti kabeļi un optiskais tīkls. 
Ikdienas saimnieciskajos darbos 
ietilpst pļaušana un sakoptas vi-
des uzturēšana ciemos un piemi-
ņas vietās, tāpat Džūkstes pagas-
tā veikta ceļu planēšana. Izsolē 
tiek piedāvāts īpašums – dzīvoklis 
Draudzības ielā 6. Ir apstiprināti 
skolēnu maršruti jaunajam mācī-
bu gadam.

Visos trijos ciemos ir konsta-
tēti Spānijas kailgliemeži. Aici-
nām iedzīvotājus būt aktīviem šīs 
sugas apkarošanā.

Džūkstes pagasta pārvalde

Džūkstes pagastā
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Gatavojoties Jaunpils pagas-
ta svētkiem viduslaiku noskaņās, 
Pasaules Ņūkāslu alianses konfe-
rencei Jaunpilī, kā arī Viesatu pa-
gasta svētkiem, notika pagastu te-
ritoriju uzpošana  –  pļāvām zāli, 
pagastu centros izpļāvām ceļma-
las, slaucījām ielas, apzāģējām 
krūmus. Paralēli kapu svētkiem 
gatavojām arī kapus.

Turpinās darbi pie dzirnavu 
kūts pagaidu jumta izbūves. Veik-
ti nelieli ielu apgaismojumu re-
monti.

Asfaltētajiem ceļiem veikts 
bedrīšu remonts. Izpļauti pames-
tie mazdārziņi starp Vēju un Lie-
pu ielām Jaunpilī. Pārkrāsota Vie-
satu dzirnavezerā esošā laipa. 
Veikta regulārā tehnikas apkope.

Turpinām veikt pasākumus 
Spānijas kailgliemežu izplatības 

ierobežošanai. Aicinām iedzīvo-
tājus nepalikt vienaldzīgiem, bet 
sakopt savus īpašumus un izpļaut 
zāli, lai neveidotos gliemežiem 
labvēlīga vide.

Esam veiksmīgi aizvadījuši 
Pasaules Ņūkāslu alianses kon-
ferenci, uzņemot turpat 70 de-
legātu no Apvienotās Karalistes, 
Beļģijas, Čehijas, Dānijas, Dien-
vidāfrikas Republikas, Japānas, 
Melnkalnes, Slovākijas, Šveices 
un Vācijas. Konferences laikā no-
tika darba sesijas, kurās klātesošie 
dalījās pieredzes stāstos par čet-
rām aktuālām un nozīmīgām jo-
mām: klimata radītajiem izaicinā-
jumiem pašvaldībām, cieņpilnu 
novecošanos, kultūras mantoju-
ma saglabāšanu, bulingu un var-
darbību skolās, kā arī imigran-
tu integrēšanu izglītības iestādēs. 
Konferences noslēgumā tika pa-
rakstīts turpmākās sadarbības lī-
gums, kurā cita starpā definēti 
divi rīcības punkti: 

1. Katras Ņūkāslas pārstāv-
ji izvirzīs izglītības vēstnieku un 
īstenos vienu sadarbības projek-
tu. Ir ierosināts izveidot ilgtspējī-
gu skolu projektu, kurā katra Ņū-

Jaunpils un Viesatu pagastos

Pasaules Ņūkāslu alianses konferences oficiālās atklāšana ceremonija

kāsla sadarbojas ar kādu skolu un 
realizē vides projektu. 

2. Katra Ņūkāsla 2026. gada 16. 
jūnijā piedalīsies pasākumā “Skrē-

jiens par mieru” (Race for Peace), 
kura iniciators un organizators ir 
Ņūkāslas pie Tainas (Apvienotā 
Karaliste) iedzīvotājs Tims Kantls-
Džonss (Tim Cantle-Jones).

Paldies katram, kurš iesaistījās 
un atbalstīja Pasaules Ņūkāslu ali-
anses konferences norisi.

Jaunpils un Viesatu 
 pagastu pārvalde

Sveicam 
Amāliju Veru 
Strupi  
101. dzīves 
jubilejā

Lepojamies 
ar Jūsu garo un skaisto dzīves 
ceļu, sirdsgudrību, ticību un mī-
lestību, ko dāvājat apkārtējiem. 
Amālija dzimusi Ragaciemā un 
augusi četru bērnu ģimenē kopā 
ar brāļiem Augustu, Jāni un Ai-
varu. Bērnības dienas pagājušas 
pie dabas un ģimenes darbiem. 
Jaunībā viņa strādājusi Lapmež-
ciema tīklu darbnīcā, kur aizva-
dījusi darbīgus un piepildītus ga-
dus. Amālija īpaši lepojas ar savu 
lielo un stipro ģimeni – viņai ir 
divas meitas, pieci mazbērni un 
16 mazmazbērni. Kopā ar vīru 
Artūru viņi aizvadījuši daudzus 
kopīgus gadus. Lai gan Artūrs jau 
devies mūžībā, viņa klātbūtne un 
kopīgās atmiņas palikušas dzīvas 
ģimenes sirdīs. Vēlam stipru ve-
selību, gaišu prātu un vēl daudz 
skaistu mirkļu kopā ar savējiem! 

Kārtējie darbi

Turpinās Vecā Ķemeru ceļa 
posma seguma pārbūve Bigau-
ņciemā, Lapmežciema pagastā, 

tiks izbūvēts asfaltbetona segums 
340 metru garumā, veikta me-
liorācijas sistēmas pārbūve un 
izbūvēts jauns apgaismojuma 
tīkls. Darbus veic izņēmums SIA 
“Liktenis”.

Pabeigti būvdarbi “Stadiona 
ielas posma gar ūdenstorni segu-
ma pārbūve, Lapmežciemā, Lap-
mežciema pagastā, Tukuma no-
vadā”. Darbus veica uzņēmums  
SIA “Bricon”. Projekts tika rea-
lizēts, piesaistot Eiropas Jūrlietu, 
zvejniecības un akvakultūras 
fonda finansējumu, un ar pašval-
dības līdzfinansējumu.

Tukuma novada līdzdalības 
konkursa rezultātā, kur finansē-

jumu piešķīra arī Lapmežciema 
pagasta projektam “Sakārtots 
Lapmežciema centra laukums – 
ieguvums visiem”, pamatojoties 
uz cenu aptaujas rezultātiem, ir 
noslēgts līgums ar SIA “Liktenis” 
par laukuma seguma atjauno-
šanas darbiem. Līguma summa 
ir 9168,05 EUR ar PVN, darbus 
plānots pabeigt septembrī.

Eiropas Savienības fonda pro-
jekta Nr. 4.3.1.3/1/24/A/033 “So-
ciālo mājokļu atjaunošana Tu-
kuma novadā” ietvaros Tukuma 
novada pašvaldība ir noslēgusi lī-
gumu ar SIA “RISE JE” par Liepu 
ielas 7 mājas pārbūves darbiem 
par 3 sociālajiem dzīvokļiem. 

Aktīvo būvniecību ir plānots uz-
sākt septembrī, objektu plānots 
pabeigt 2026. gada pavasarī. 

Ja ir kādi papildu jautājumi 
par projektiem un to gaitu, par 
saimnieciskiem jautājumiem, ai-
cinām zvanīt uz tālr. 24226272 
(pārvaldes vadītāja) vai 24226273 
(pārvaldes saimnieks). 
Lapmežciema pagasta 
pārvaldi turpmāk vadīs  
Dace Treimane-Freimane

Tukuma novada domes 28. 
augusta sēdē amatā apstiprināta 
Lapmežciema pagasta pārvaldes 
vadītāja Dace Treimane-Freimane. 
Uz vakanto vietu tika saņemti četri 
pieteikumi, un, izvērtējot preten-
dentu atbilstību prasībām, Dace at-
zīta par piemērotāko šim amatam.

Par sevi Dace saka: “Manas 
kvalifikācijas pamatu veido ievē-
rojama pieredze administratīvajā 
darbā. Tā ir iemācījusi plānot un 
organizēt, ātri mācīties, pārrau-
dzīt citu darbu un būt par starp-
nieku dažādās situācijās. Esmu 
cilvēks, uz kuru var paļauties, un 
man ir labas komunikācijas un 
diplomātijas prasmes. Mani aiz-
rauj sabiedriskās aktivitātes un 
darbs jēgpilna mērķa vārdā.”

Dacei ir Sociālo zinātņu ma-
ģistra grāds komunikācijas zināt-

nēs, kā arī regulāri papildināta 
zināšanu bāze dažādās apmācī-
bās un programmās. Viņas pie-
redze ir plaša – Dace strādājusi 
gan Latvijas Republikas Saeimā 
kā Prezidija locekļa biroja vadī-
tāja, gan bijusi biroja vadītāja SIA 
“Jūrmalas Mežaparki”, kā arī uz-
krājusi zināšanas AS “RB Rail”, 
strādājot par biroja administra-
tori un korporatīvo dokumentu 
pārvaldes vadītāju.

Lapmežciema pagasta pārval-
des vadītājas pienākumus Dace 
sāka pildīt no 1. septembra.

Novēlam Dacei Treima-
nei-Freimanei veiksmīgu darbu, 
radošus risinājumus un ciešu sa-
darbību ar Lapmežciema pagasta 
iedzīvotājiem!

Lapmežciema pagasta pārvalde

Lapmežciema pagastā

Irlavas 
Kultūras 
nama 
kolektīvi 
aicina 
pievienoties 
jaunus 
dalībniekus

Sākoties jaunajam mācību ga-
dam, savā pulkā jaunus dalībnie-

kus aicina Irlavas Kultūras nama 
mākslinieciskie kolektīvi. Kolek-
tīvu dalībnieki ikdienā pulcējas 
kopīgos mēģinājumos, piedalās 
dažādos pasākumos ne tikai pa-
gastā, novadā un Latvijā, bet arī 
ārpus valsts robežām, piedalās 
māksliniecisko kolektīvu skatēs 
un dara to, kas sagādā prieku, par 
ko sirds gavilē. 

Irlavas Kultūras nama 
mākslinieciskie kolektīvi: 

1.	Bērnu vokālais ansamblis 
“Mazulīši”;

2.	Tautisko deju kolektīvs 
“Abaviņa” (pirmsskolas 
vecuma grupa);

3.	Tautisko deju kolektīvs “Abaviņa” 
(sākumskolas vecuma grupa);

4.	Tautisko deju kolektīvs 

“Abaviņa” (pamatskolas 
vecuma grupa);

5.	Bērnu un jauniešu 
amatierteātris;

6.	Pieaugušo amatierteātris;
7.	Glezniecības studija;
8.	Folkloras kopa “Atbunga”;
9.	Sieviešu koris “Irlava”;

10.	Ārstnieciskā vingrošana 
(maksas nodarbības).

Nāc dziedāt, dejot, gleznot, 
spēlēt un vingrot! Plašāku 
informāciju par kolektīviem, 
pirmajām tikšanās reizēm vai 
mēģinājumiem iespējams iegūt, 
sazinoties ar Irlavas Kultūras 
nama vadītāju, zvanot uz tālr. 
26176893 vai 28668486 vai 
rakstot uz e-pastu:  
antra.erzama@tukums.lv.

Irlavas pagastā
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Septembris Engures pagastā vienmēr ienāk 
ar īpašu sajūtu – kā jauna grāmata, kuras 
lapas vēl tikai gaida, lai tajās ierakstītu 
stāstus. Ar dzestriem rītiem un dzidru gaisu 
pie mums atnāk rudens, bet pagalmos ienāk 
ābolu smarža. Tā ir arī atgriešanās skolas 
solā – brīdis, kad bērni ar somām uz pleciem 

un zinātkāru skatienu dodas pretī jaunām zināšanām, 
atkal ienesot dzīvīgumu mūsu ielās un skolas telpās, bet 
pieaugušajiem šis ir laiks sakārtot darbus pēc vasaras un 
uzsākt jaunus iecerētos projektus.

Katram no mums ir savs darā-
mo darbu saraksts, bet kopā mēs 
veidojam to, kas Enguri dara dzī-
vu un skaistu, – mūsu iedzīvotāju 
rūpes par mājām un pagalmiem. 
Engures pagastā konkursam “Sa-
koptākais īpašums Tukuma nova-
dā” ir pieteikti septiņi privātīpašu-
mi un četras biznesa vides. Komi-
sija ir apsekojusi un priecājas par 
tik sakoptiem īpašumiem Engu-
res pagastā, kuri padara mūsu ap-
kārtni vēl skaistāku.

Engurē notika rekonstruētās 
Ceriņu gatves, Vecupes un Dārz-
niecības ielu posmu svinīgā at-
klāšana. Īpašs prieks un pateicība 
ielu iedzīvotājiem, kuri piedalījās 
pasākumā un dalījās priekā par 
paveikto! Ceram, ka drīzumā va-
rēsim svinīgi atklāt vēl daudz sa-
kārtotu un rekonstruētu ielu En-
gures pagastā. Katra atjaunota 
iela ir solis tuvāk ērtākai, skaistā-
kai un vienotākai kopienai!

Aizvadīta krāsaina un pasā-
kumiem bagāta vasara Engu-
res pagastā, un kā vieni no krāš-
ņākajiem svētkiem augustā bija 
Engures svētki “Engurei 780” 
un Senās uguns nakts Engu-
res pludmalē. Engures svētkos 
mūs priecēja skaista auto parāde, 
aviošovs no “Baltic Bees”, burvī-
gas smilšu skulptūras, enerģisks 
volejbola turnīrs, florbola “Ghet-
to games” spēles un daudzas, 
daudzas citas aktivitātes, savu-
kārt Senās uguns nakts mūs vie-
noja siltās emocijās ar lāpu gājie-
nu un lielā ugunskura iekuršanu 
Engures pludmalē, rībot Andže-
ja Grauda bungu skolas ritmiem, 
un līdz sirds dziļumiem aizkusti-
nošā “Tautumeitu” koncertā. Iz-
sakām pateicību visiem, kuri ap-
meklēja Enguri, un visiem, kas 
mūs atbalstīja un piedalījās, lai 

kopīgi mēs veidotu šos svētkus.
Svētki pagājuši, viss mazliet 

norimis un bildēs varam atskatī-
ties uz to skaistumu, ko radīja En-
gures Mūzikas un mākslas sko-
la kopā ar citām Latvijas Mākslas 
skolām Smilšu mākslas simpo-
zijā "Smilšu rausis 2025" En-
gures pludmalē. Jau trešo rei-
zi augustā Engures Mūzikas un 
mākslas skola sadarbībā ar Ķe-
kavas mākslas skolu un tēlnieci 
Zīli Ozoliņu-Šneideri organizēja 
Smilšu skulptūru simpoziju En-
gurē. Šogad piedalījās 14 koman-
das no dažādām Latvijas mākslas 
skolām – Alojas, Talsiem, Gar-
kalnes, Cēsīm, Ķekavas, Jelga-
vas, kā arī Engures –, un svētku 
laikā tapa brīnišķīgas 14 smilšu 
skulptūras. Bet kā dāvanu svēt-
ku reizei piecpadsmito skulptū-
ru darināja pati māksliniece Zīle 
Ozoliņa-Šneidere, izveidojot sim-
bolisku laivas galu ar Engures ģer-
boņa priedi un uzrakstu “Engure 
780”. Skolu komandas Engurē ie-
radās jau 8. augustā, lai veiktu sa-
gatavošanās darbus savu iecerēto 
skulptūru radīšanai. Savukārt 9. 
augustā jau ritēja lielo darbu ko-
pums, lai smilšu mākslu parādī-
tu visā savā krāšņumā – tika celts 
un būvēts, izrakts un ierakts, lais-
tīts, lipināts un blietēts! Milzīgs 
paldies visām skolu komandām, 
dalībniekiem un pedagogiem – 
par ieguldīto radošo darbu. Cerī-
bā, ka šī brīnišķīgā tradīcija turpi-
nāsies vēl daudzus gadus, ar prie-
ku jau domāsim par "Smilšu rausi 
2026". Paldies ikvienam, kurš pa-
līdzēja, lai smilšu skulptūru sim-
pozijs noritētu godam!

Engures vidusskolā iesācies 
jaunais mācību gads. Esam lepni, 
ka jauno mācību gadu Engures 
vidusskolā uzsāks 222 skolēni, no 

Engures pagastā

Smilšu mākslas simpozijs "Smilšu rausis 2025" Engures pludmalē 

Vecupes ielas atklāšanas pasākums

kuriem 15 skolēni uzsāks mācības 
vidusskolas 10. klasē. Vasarā sko-
la palikusi skaistāka – nomainītas 
lampas un veikts remonts vairā-
kās telpās. Vasarā skolotāji ne ti-
kai atpūtušies, bet arī pilnveido-
jušies dažādos kursos un apmā-
cībās. Skolotāja Grieta Veinberga 
kā robotikas mentore vadījusi no-

darbības Bauskā un Tukumā. Ga-
tavojamies Miķeļdienas gadatir-
gum, kas notiks 29. septembrī.

Engures pagasta pārvalde 
sveic Engures vidusskolas, PII 
“Spārīte” un Engures Mūzikas 
un Mākslas skolas skolēnus un 
pedagogus ar jaunā mācību gada 
uzsākšanos. Lai šis gads ir pilns 

ar jauniem atklājumiem, drau-
dzību un smaidiem! Atgādinām, 
ka pagastā turpinās pieteikšanās 
uz bezmaksas interešu izglītības 
nodarbībām. Vairāk informāci-
jas meklējiet pagasta tīmekļviet-
nē. Lai veiksmīgs mācību gads!

Engures pagasta pārvalde

Nominācijas:

• Gada notikums kultūrā – 
par Tukuma novadam nozīmī-
gākā, radošākā un kvalitatīvākā 
pasākuma rīkošanu;

• Gada mazais pasākums 
kultūrā – neliela formāta, atseviš-
ķas nišas pasākums;

• Gada lielais pasākums 
kultūrā – novada mēroga pa-
sākums, kas spējis piesaistīt lie-
lu apmeklētāju skaitu un plašas 
sabiedrības interesi, brīvdabas 
lielie pasākumi;

• Gada debija kultūrā – par 
spilgtu, pirmreizēju, negaidīti 
pārsteidzošu devumu kādā no 
kultūras jomām;

• Gada kultūras spēka ko-
lektīvs – kolektīvam par īpašiem 

sasniegumiem gada laikā, kas ir 
būtiski un ar paliekošu nozīmi 
pašvaldības, valsts vai starptautis-
kā mērogā;

• Gada cilvēks kultūrā – indi-
viduāls, publiski atzīstams iegul-
dījums kādā no kultūras jomām 
(mākslā, literatūrā, izpildītāj-
mākslā, horeogrāfijā utt.);

• Inovācija kultūrā jeb “Kul-
tūra ārpus rāmja” – iepriekš ne-
notikuša, nebijuša, nepieredzēta 
izpausme jebkurā kultūras noza-
rē, izaicinot skatītājus uz mākslu 
paraudzīties no cita skatu punkta 
vai neierastos apstākļos;

• Gada digitālais kultūras 
notikums – kultūras pasākums, 
kas īstenots digitālajā vidē vai ar 
mūsdienu tehnoloģiju starpnie-
cību;

• Mūža ieguldījums kultūrā – 
par ilggadēju darbu un nozīmī-
gu ieguldījumu Tukuma novada 
kultūrā, kultūrvides saglabāšanā 
un attīstības pilnveidošanā vai 
īpašiem sasniegumiem kādā no 
kultūras jomām;

• Gada kopienas pasākums – 
vietējās kopienas iniciēts un orga-
nizēts pasākums, iesaistot iedzī-
votājus un viesus kultūras notiku-
mos ārpus novada centra;

• Gada kultūras notikums 
bērniem un/vai jauniešiem –  
īpaši radīts kultūras pasākums 
vai aktivitātes bērniem un jau-
niešiem ar mērķiem šo auditori-
ju ieinteresēt un iesaistīt kādā no 
kultūras jomām;

• Gada kultūrvieta – īpaši 
iekārtota, pielāgota vieta kultūras 

notikumam/-iem, kas pārsteidz 
ar izdomu un nodrošina īpašu, 
neierastu atmosfēru pasākuma 
norisei.

Iesniegt pieteikumus no-
minācijām iespējams šeit: 
https://forms.gle/UYNYVK4r-
zWu4qeKt9.

Balvas pretendenti var būt 
gan fiziskas, gan juridiskas perso-
nas – novada kultūras darbinieki, 
kultūras projektu vadītāji, māks-
linieki, bērni un jaunieši, produ-
centi, kā arī novadā notikušo kul-
tūras pasākumu organizatori u.c. 
Balvas saņemšanai pretendents 
drīkst sevi izvirzīt arī pats. Pietei-
kums jāiesniedz līdz 2026. gada 
10. janvārim.

Aicinām izvirzīt pretendentus apbalvojumam 
“Tukuma novada Gada balva kultūrā”

2025. gada pirmā puse Tu-
kuma novadā ir bijusi bagāta 
spilgtiem un radošiem kultū-
ras notikumiem. Lai līdz gada 
noslēgumam neaizmirstu pie-
dzīvotos iespaidus, ko tukum-
niekiem un pilsētas viesiem 
sniegušas kultūras iestādes, 
muzeji, bibliotēkas, nevalstiskās 
organizācijas un radošas per-
sonības, aicinām izvirzīt pre-
tendentus “Tukuma novada 
Gada balvai kultūrā”.

Balva tiek piešķirta par Tu-
kuma novadā 2025. gadā noti-
kušiem, īpaši radītiem kultūras 
pasākumiem un novada kolek-
tīvu un mākslinieku sasniegu-
miem.
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Projekta ietvaros plānots izstrādāt un 
ieviest reģionāla mēroga Kurzemes pašval-
dību digitālo dvīni – unikālu datu uzkrā-
šanas un apstrādes platformu ar mākslīgā 
intelekta tehnoloģijās bāzētu risinājumu 
optimizētai ēku siltumapgādes sistēmu 
vadīšanai. Tas nodrošinās 15 projektā ie-
tvertajās ar izglītību un kultūru saistītajās 
ēkās enerģijas patēriņa apkurei samazinā-

jumu vismaz par 10 procentiem, attiecīgi 
samazinot arī CO2 izmešu apjomu.

Projekta partneri ir Ventspils valstspil-
sētas pašvaldības iestāde “Ventspils Digi-
tālais centrs” (vadošais partneris) un Dien-
vidkurzemes novada, Tukuma novada un 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības.

Tukuma novada pašvaldībā ieviestais 
risinājums palīdzēs samazināt siltumener-
ģijas patēriņu trīs izglītības ēkās: Tumes pa-
matskolā (Skolas iela 1c, Tume, Tukuma no-
vads), Tukuma 3. pamatskolā (Lielā iela 18, 
Tukums, Tukuma novads) un Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādē “Taurenītis”.

Projekta kopējās izmaksas ir 3 654 000 
EUR, no kurām: Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda līdzfinansējums (ERAF) – 
3 105 900 EUR (85 %); projektā iesaistīto 
Kurzemes pašvaldību kā projekta partne-
ru līdzfinansējums – 548 100 EUR (15 %).

Tukuma novada pašvaldības kā pro-
jekta partnera kopējās izmaksas plānotas 
261 709 EUR, no kurām: ERAF līdzfinan-
sējums – 222 452,65 EUR (85 %); Tuku-
ma novada pašvaldības līdzfinansējums – 
39 256,35 EUR (15 %). Projektu paredzēts 

īstenot līdz 2027. gada 30. septembrim.

Projekts tiek realizēts Eiropas Sa-
vienības kohēzijas politikas program-
mas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifis-
kā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas 
integrētās sociālās, ekonomiskās un vi-
des attīstības un kultūras mantojuma, 
tūrisma un drošības veicināšana pilsē-
tu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.4. pa-
sākuma “Viedās pašvaldības” projekta 
“Digitālā dvīņa platformas izveide ino-
vatīvai pašvaldību pakalpojumu no-
drošināšanai” (identifikācijas numurs: 
5.1.1.4/1/24/I/008) ietvaros.

Turpinās pašvaldības ēkas “Bērzi”, 
Matkules pagastā, energoefektivitātes pa-
augstināšanas būvdarbi.

Līdz šim brīdim veikta logu un durvju 
nomaiņa, ventilācijas sistēmas ierīkošana, 
jaunu elektrības un siltumapgādes tīklu 
izbūve, telpu pārplānošanas būvdarbi, kā 
arī turpinās fasādes siltināšanas un jum-
ta būvdarbi, iekštelpu apdares darbi un te-
ritorijas labiekārtošanas darbi.

Projekta īstenošanas rezultātā tiks uz-
labota pašvaldības ēkas energoefektivitāte, 
lai samazinātu ikgadējo primāro enerģi-
jas patēriņu un sasniegtu enerģijas ietaupī-
jumu, ieviešot kompleksus siltumnīcefek-

ta gāzu emisiju samazinošus pasākumus 
pašvaldības ēkas energoefektivitātes un 
siltumnoturības uzlabošanai. 

Ēkas pārbūves darbi tiek veik-
ti Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 
1.2.1.3.i.0/23/A/CFLA/048 “Pašvaldības 
ēkas "Bērzi", Matkules pagastā energoefek-
tivitātes paaugstināšana” ietvaros. Projek-
ta kopējās attiecināmās izmaksas plāno-
tas 608 997,84 EUR, no kurām Eiropas Sa-
vienības Atveseļošanas fonda finansējums 
503 304,00 EUR un pašvaldības budžeta 
līdzfinansējums 105 693,84 EUR.

Būvdarbus veic SIA “Amatnieks”, bū-
vuzraudzību objektā nodrošina SIA “Mar-
čuks”, autoruzraudzību veic SIA “Muusu 
architektūra”.

Projektu plānots īstenot līdz 2025. gada 
beigām.

Turpinās pašvaldības ēkas "Bērzi", Matkules pagastā, 
energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbi

Tukuma novada pašvaldība piedalās projekta “Digitālā dvīņa platformas 
izveide inovatīvai pašvaldību pakalpojumu nodrošināšanai” īstenošanā

Īstenots projekts “Stāvlaukuma izbūve pie Pūres kultūras nama”
Tukuma novada pašvaldība īsteno-

jusi projektu “Stāvlaukuma izbūve pie 
Pūres kultūras nama” Nr. 24-08-CL10-
C0LA19.2202-000001.

Projekta mērķis bija stāvlaukuma izbū-
ve pie Kultūras nama Pūres pagastā, Tu-
kuma novadā, tādējādi veicinot publiskās 
infrastruktūras attīstību un pakalpojumu 
pieejamību.

Projekta ietvaros tika izbūvēts stāv-
laukums pie Pūres Kultūras nama ēkas, 
nodrošinot vietu papildu 10–13 auto-
mašīnu novietošanai. Projekta īstenoša-
nas rezultātā veikta teritorijas sakārto-

šana un jaunas infrastruktūras izbūve, 
kas nodrošinās ērtāku pagasta pārvaldes 
sniegto pakalpojumu un kultūras pasā-
kumu pieejamību dažādām sabiedrības 
grupām.

Stāvlaukuma izbūves būvdarbus veica 
SIA “Rotas”, būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “IV 2”.

Projekta kopējās izmaksas ir 44 242,77 
EUR. Finansējuma avoti: Eiropas Lauk-
saimniecības Fonds lauku attīstībai (EL-
FLA) finansējums 28 113,24 EUR apmērā 
un Tukuma novada pašvaldības līdzfinan-
sējums 16 129,53 EUR.

Personu apvienība SIA “Reģionālie 
projekti” un biedrība “Baltijas krasti” ir 
uzsākuši dabas parka “Engures ezers” 
jaunā dabas aizsardzības plāna izstrādi 
turpmākajiem 12 gadiem.

Iedzīvotāji, zemes īpašnieki, uzņē-
mēji un citi interesenti aicināti apmek-
lēt informatīvo sanāksmi, kas notiks 
2025. gada 23. septembrī plkst. 18.00 
Engures Kultūras namā (Jūras ielā 85, 

Engurē, Tukuma novadā).

Sanāksmē tiks sniegta informācija 
par plāna izstrādes gaitu, vispārīga in-
formācija par dabas parku, tā nodibi-
nāšanas mērķi, īpaši aizsargājamiem 
biotopiem un sugām. Tiks uzklausīti 
sanāksmes dalībnieku viedokļi un 
priekšlikumi par teritorijas aizsardzī-
bas un apsaimniekošanas perspektī-
vām. 

Priekšlikumus par turpmāko dabas 
parka “Engures ezers” attīstības vīziju 
iespējams iesniegt:
•	 klātienē 23. septembra sanāksmē;
•	 rakstiski līdz 2025. gada 

16. septembrim, adresējot to biedrībai 
“Baltijas krasti” (Latgales iela 127, Rīga, 
LV-1003);

•	 nosūtot uz e-pastu: info@baltijaskrasti.lv;
•	nosūtot plāna izstrādes vadītājai Lainei 

Veinbergai uz e-pastu: laine@rp.lv.

Priekšlikumus varēs sniegt arī tālākajā 
plāna izstrādes darba procesā.

Kontaktinformācija:
Biedrība “Baltijas krasti” 
Tālr.: +37126468007 
E-pasts: info@baltijaskrasti.lv
Plāna izstrādes vadītāja:
Laine Veinberga, SIA “Reģionālie projekti” 
Tālr.: +37129646789 
E-pasts: laine@rp.lv

Aicinām uz informatīvo sanāksmi par dabas parka “Engures ezers” 
dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu



ROJEKTI / INFORMĀCIJA 13PSEPTEMBRIS, 2025

Tukuma novada pašvaldība īsteno pro-
jektu “Engures kapsētas stāvlaukuma labie-
kārtošana, nodrošinot piekļuvi pludmalei 
Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā”, 
Nr. 25-08-UL02-U31421.102-000007. Pro-
jekta mērķis ir Engures pagasta infrastruk-
tūras attīstība, izbūvējot un labiekārtojot 
Engures kapsētas stāvlaukumu un veicot 
celiņa izbūvi uz jūru, tādējādi nodrošinot 
cilvēku plūsmas organizētību, sekmējot 

dabas vērtību saglabāšanu un kvalitatīvā-
ku dzīves vidi piekrastes teritorijā, veicinot 
dzīvojamā fonda un biznesa vides attīstību.    

Projekta ietvaros plānotie būvdarbi ir 
uzsākti, un tos veic SIA “CBS Igate”, būvuz-
raudzību objektā nodrošina SIA “Ingenia”. 
Būvprojekta autors SIA “ACB Projekts”. 
Projekta kopējās izmaksas ir  71 182,35 
EUR, no tām attiecināmās izmaksas 59 
192,95 EUR, no projekta kopējām izmak-
sām publiskais finansējums ir 53 273,65 
EUR un pašvaldības budžeta līdzfinansē-
jums – 17 908,70 EUR.

Uzsākti Engures kapsētas stāvlaukuma labiekārtošanas un 
celiņa uz jūru izbūves darbi

Ģimenēm draudzīgs svētku piedzīvojums “Vēja spārnos” Engurē

2025. gada 9. augustā Engures Mācī-
tājmuižas pagalmā norisinājās ģimenēm 
draudzīgs pasākums “Vēja spārnos”. Dabas 
klātbūtne, mākslas daudzveidība un aiz-
raujoši piedzīvojumi savijās vienā neaiz-
mirstamā notikumā, kas visas dienas garu-
mā pulcēja ap 200 apmeklētāju – no pavi-
sam mazajiem līdz senioriem.

Pasākuma mērķis bija iepazīt Latvijas 
dabu un veicināt izzinoši radošu izpausmi, 

izmantojot gan dabas veltes, gan pašu da-
lībnieku radošo lidojumu. Viesi atrada sev 
tīkamas nodarbes visdažādākajās aktivi-
tātēs – no improvizācijas teātra līdz grafiti 
sienai un veselīgas zupas gatavošanai.

Radošuma un mākslas pieturas

Teātra burve Laine ar improvizācijas 
spēlēm un etīdēm ļāva bērniem iejusties da-

žādās lomās, attīstīt fantāziju un piedzīvot 
īstus teātra brīnumus. Dziesminiece Lie-
ne aicināja mazos muzicēt, spēlēt ritma ins-
trumentus un dziedāt pazīstamas dziesmas. 
Fotomāksliniece Signe dalījās stāstos par at-
tēlu nozīmi un iemūžināja ģimenes īpašos 
mirkļus, dāvājot katrai pa fotogrāfijai rāmītī.

Īpašu sajūsmu izraisīja mākslas darbnī-
cas. Gliemežvāku darbnīcā kopā ar “Pēr-
le rada” darbnīcām dabas veltes pārtapa 
mākslas darbos – mazos gliemežvākos ap-
meklētāji gleznoja smalkas ainavas un rotāja 
tās ar zelta maliņām, radot dekorus, kas kļu-
va par unikālām piemiņām. Grafikas māks-
liniece Elvīra aicināja sajusties kā īstiem gra-
fiti māksliniekiem, uz muižas mākslas kon-
teinera sienas atstājot savu melnbalto putna 
vai zivs nospiedumu – košu kontrastu pret 
apkārtējo vidi. Īpašajiem un ziņkārīgāka-
jiem dalībniekiem tika piedāvāta arī slepe-
na “ekstra” – zelta zivtiņas grafiti, kas piešķī-
ra mākslas darbam maģisku pieskaņu. Ne 
mazāk populāra bija linogriezuma darbnī-
ca, kur dalībnieki radīja personalizētas kar-
tītes ar savu māksliniecisko nospiedumu.

Piedzīvojumi bērniem

Rotaļu un radošuma meistaru Gilas un 
Ivetas vadībā mazie viesi būvēja no kar-
tona sapņu mājas un automašīnas, veido-
ja multiplikācijas filmu tēlus, izmēģināja 
gleznošanu ar kājām un piedalījās aizrau-

jošās spēlēs. Īpašu sajūsmu izraisīja kopīgā 
“sapņu pilsētas” celtniecība, kas prasīja gan 
izdomu, gan komandas darbu.

Dabas un veselīga dzīvesveida 
iepazīšana

Aktivitātē “Esi aktīvs un erudīts” burāša-
nas treneris Kārlis iepazīstināja ar līdzsvara 
vingrinājumiem un stāstīja par veselīga uz-
tura nozīmi. Topošais biologs Kalvis atklāja 
kukaiņu un augu pasaules noslēpumus, ļau-
jot tuvplānā aplūkot radības no dīķa un pļa-
vas. Garšu meistars Ģirts vadīja gardas un 
veselīgas buljona dārzeņu zupas gatavošanu, 
kurā piedalījās gan bērni, gan pieaugušie.

Noslēguma sajūtas

Diena noslēdzās ar Lienes sirsnīgo kon-
certu, kur skanēja klausītājiem labi zināmas 
dziesmas ģitāras pavadījumā. Atsaucīgā 
publika, sirsnīgie aktivitāšu vadītāji un va-
sarīgais laiks radīja patiesu svētku sajūtu – 
“Vēja spārnos” kļuva par notikumu, kas 
vienoja kopienu un iedvesmoja radošam 
lidojumam arī ikdienā.

Pasākums “Vēja spārnos” sagatavots Ei-
ropas Sociālā fonda Plus projekta “Ģimenei 
draudzīgas vides un sabiedrības veidošana” 
ietvaros, Nr. 4.3.6.9/1/24/I/001. Par saturu 
atbild Biedrība “Piekrastes konvents”.

Biedrība “Piekrastes konvents”

Līdz ar jaunā mācību gada sākumu ielās 
un uz ceļiem atkal būs jūtama lielāka rosība – 
skolēni ik dienu dosies uz skolu un mājup, 
bieži vien ar kājām, velosipēdiem vai elek-
troskrejriteņiem.

Lai nodrošinātu ceļu satiksmes notei-
kumu ievērošanu un veicinātu atbildīgu 
rīcību uz ceļa, Pašvaldības policija aicina 
autovadītājus būt īpaši vērīgiem un piesar-
dzīgiem pie skolām un izglītības iestādēm, 
ievērot atļauto braukšanas ātrumu un būt 
modriem attiecībā uz bērniem, kuri var 
pēkšņi izskriet uz ceļa.

Tāpat tiek uzsvērta nepieciešamība 
vecākiem un skolotājiem pārrunāt ar bēr-
niem drošības noteikumus, piemēram, 

drošu pāreju pāri ielai un atstarojošu ele-
mentu izmantošanu tumšajā diennakts 
laikā. Informējam, ka pašvaldības policija 
arī pastiprinās patrulēšanu skolu apkārtnē, 
lai nodrošinātu kārtību un novērstu iespē-
jamos incidentus.

Velosipēdisti un elektroskrejriteņu 
vadītāji – pilntiesīgi satiksmes 
dalībnieki

Tukuma novada pašvaldības policija 
atgādina, ka velosipēdu un elektroskrejri-
teņu vadītāji ir pilntiesīgi ceļu satiksmes 
dalībnieki un viņiem jāievēro visi notei-
kumi tāpat kā citiem transportlīdzekļu va-
dītājiem. Šo transportlīdzekļu vadītāji, it 
īpaši bērni un jaunieši, bieži kļūst par riska 
grupu, jo pārvietojas gan pa brauktuvēm, 
gan ietvēm un ne vienmēr ir informēti 
par saviem pienākumiem, radot bīstamas 
situācijas uz ceļa un apdraudot citus satik-
smes dalībniekus. Lai mazinātu riskus un 
gādātu par drošību uz ceļiem, pašvaldības 
policija arī rudenī turpinās pastiprināti 
uzraudzīt mikromobilitātes līdzekļu lieto-
šanu, vienlaikus aicinot vecākus un peda-
gogus pārrunāt ar bērniem drošas pārvie-
tošanās principus.

Noteikumi, kas jāievēro velosipēdu un 
elektroskrejriteņu vadītājiem

Lai ikviens brauciens ar velosipēdu vai 
elektroskrejriteni būtu drošs un atbildīgs, 
policija atgādina par šādām prasībām:

• velosipēdu vadīšana ir atļauta per-
sonām vecumā no 10 gadiem. Līdz 17 
gadiem ir obligāta velosipēda vai jebkura 
cita transportlīdzekļa vadītāja apliecība. 
No 18 gadiem vēlama jebkura transport-
līdzekļa vadītāja apliecība. Līdz 16 gadu 
vecumam obligāti jālieto aizsargķivere. Pēc 
16 gadu vecuma aizsargķiveres lietošana ir 
ieteicama; 

• elektroskrejriteņa vadīšana ir atļauta 
personām vecumā no 14 gadiem. Līdz 17 
gadiem ir obligāta velosipēda vai jebkura 
cita transportlīdzekļa vadītāja apliecība. 
No 18 gadu vecuma obligāta jebkura trans-
portlīdzekļa vadītāja apliecība. Līdz 17 
gadu vecumam obligāti jālieto aizsargķive-
re. Lai arī no 18 gadu vecuma ķiveres lieto-
šana nav obligāta, tās valkāšana var būt iz-
šķiroša, lai pasargātu galvu un samazinātu 
traumu smagumu kritiena vai sadursmes 
gadījumā;

• ceļu satiksmē atļauts piedalīties tikai 

ar elektroskrejriteņiem, kas ir reģistrēti no-
teiktajā kārtībā un ir aprīkoti ar valsts reģis-
trācijas uzlīmi;

• atgādinām, ka no 2025. gada 1. jūlija 
elektroskrejriteņu īpašniekiem ir pienā-
kums iegādāties obligāto civiltiesiskās at-
bildības apdrošināšanu (OCTA);

• jāatceras, ka gan velosipēdu, gan elek-
troskrejriteni ir aizliegts vadīt, atrodoties 
alkohola vai citu apreibinošu vielu ietekmē. 
Tāpat aizliegts ar elektroskrejriteni pārva-
dāt pasažierus;

• pirms došanās satiksmē ar velosipē-
du, ir pienākums pārliecināties par tā teh-
nisko stāvokli – velosipēdam jābūt aprī-
kotam ar efektīvām bremzēm un gaismas 
atstarotājiem;

• pārvietojoties pa ietvi, gan velosipēdu, 
gan elektroskrejriteņu vadītājiem ir jāizvē-
las tāds braukšanas ātrums, kas neapdraud 
un netraucē gājējus.

Pašvaldības policija aicina iedzīvotājus 
būt atbildīgiem un rūpēties par savu un 
līdzcilvēku drošību! Bērnu drošība ir sa-
biedrības kopīga atbildība. Skolēni, vecāki, 
autovadītāji un velobraucēji – rūpēsimies 
cits par citu un parūpēsimies par to, lai 
katrs bērns droši nokļūtu skolā un mājās.

Līdz ar jaunā mācību gada sākumu –  
pastiprināta uzmanība ceļu satiksmes drošībai
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Pa atkritumu vedēja pēdām –  
SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra”” 

SIA “Atkritumu apsaimnieko-
šanas sabiedrība “Piejūra”” aici-
na iedzīvotājus atbildīgi šķirot sa-
dzīves un bioloģiski noārdāmos 
atkritumus, lai veicinātu resursu 
efektīvu izmantošanu, samazinā-
tu negatīvo ietekmi uz vidi, kā arī 
optimizētu atkritumu apsaimnie-
košanas izmaksas.

Īpaša uzmanība jāpievērš tam, 
kas nedrīkst nonākt sadzīves at-
kritumos. Konteineros nedrīkst 
ievietot elektrotehniku, baterijas, 
akumulatorus, spuldzes, medika-
mentus, riepas, būvniecības atkri-
tumus, lielgabarīta priekšmetus, 
krāsas un citas ķīmiskas vielas. 
Šādu priekšmetu izmešana ko-
pējā atkritumu plūsmā ir bīstama 
gan cilvēku veselībai, gan videi. 
Neatbilstoši izmestas elektropre-
ces var radīt ugunsgrēku vai pat 
sprādzienu. Tāpēc tās bez maksas 
var nodot jebkurā AAS “Piejūra” 
šķirošanas stacijā.

No sadzīves atkritumu plūs-

Sadzīves un bioloģiski 
noārdāmo atkritumu šķirošana

Vai esi kādreiz aizdomājies, kas notiek ar atkritumiem pēc tam, kad tos ievieto konteinerā?
Tagad tev ir lieliska iespēja to uzzināt klātienē – apmeklējot atkritumu šķirošanas un pārkraušanas staciju!
Ekskursijas laikā varēsi:
•	 iepazīt, kā atkritumi tiek šķiroti un sagatavoti pārstrādei,
•	 redzēt modernās tehnoloģijas un darba procesu aizkulisēs,
•	uzzināt, kā ikdienas izvēles ietekmē vides ilgtspēju,
•	 saņemt praktiskus padomus, kā ikviens var samazināt atkritumu daudzumu.

28. septembrī plkst. 12.00 Tukumā, Dienvidu ielā 1 un 4. oktobrī plkst. 12.00 Poligonā “Janvāri” 
Laidzes pag., Talsu novadā.
Pieteikties ekskursijai iespējams, zvanot vai sūtot SMS uz tālruni +371 22455881.

mas iespējams atsevišķi šķirot 
bioloģiski noārdāmos atkritu-
mus, kuru pārstrāde būtiski ma-
zina poligonos noglabājamo at-
kritumu daudzumu. Bioloģiski 
noārdāmos atkritumus pirms iz-
mešanas ir atļauts ievietot papī-
ra vai bioloģiski kompostējamos 
maisiņos, tādējādi  uzlabojot kon-
teineru tīrību, samazinot nepatī-
kamu smaku veidošanos un vei-
cinot kvalitatīva komposta ieguvi.

Iedzīvotāju aktīva iesaiste at-
kritumu šķirošanā ir nozīmīgs ie-
guldījums vides aizsardzībā un 
resursu ilgtspējīgā izmantošanā.

Šķiro – vairo labo!

Atkārtots paziņojums par ietekmes 
uz vidi novērtējuma (IVN) ziņojuma 
sabiedrisko apspriešanu vēja parka 
“Tume” būvniecībai
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Paredzētās darbības nosaukums:  
Vēja parka “Tume” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecība Tukuma novadā.

Ierosinātāja: SIA “IGN RES DEV2” 
(reģistrāc ijas Nr. 40203390251), juridiskā 
adrese: Gustava Zemgala gatve 74A, Rīga, 
Latvija, LV-1039. tālr. 20005095), kas 
ietilpst Latvijā reģistrētā uzņēmumā “Ignitis 
Renewables Latvia”.

Paredzētās darbības vieta:  
Plānotā vēja parka izpēte tiek veikta Tukuma 
novada Jaunsātu, Irlavas, Zemītes, Viesatu 
un Zantes pagastos (informācija par izpētes 
teritorijā iekļautajiem īpašumiem, kā arī 
īpašumiem, kuros plānota staciju būvniecība, 
ir pieejama ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumā).

Pamatojums ietekmes uz vides novērtējuma 
procesa veikšanai: Enerģētikas un vides 
aģentūras 2024. gada 29. aprīļa lēmums Nr. 
5-02-1/22/2024.

Ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojuma sagatavotājs: SIA “Estonian, 
Latvian & Lithuanian Environment”, 
reģistrācijas numurs 40003374818, juridiskā 
adrese: Vīlandes iela 3-6, Rīga, LV-1010.

Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma 
sabiedriskā apspriešana norisinās no 2025. gada 
1. jūlija līdz  2025. gada 6. oktobrim (termiņš 
atkārtoti pagarināts).

Laiks un vieta, kur sabiedr ība var  
iepazīties ar sagatavoto ziņojumu:  
sākot ar 2025. gada 1. jūliju, sagatavotais 
Ziņojums darba laikā ir pieejams:

•	Tukuma novada pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrā (Talsu iela 4, Tukums);

•	 Jaunsātu pagasta pakalpojumu centrā 
(“Pagasts”, Abavnieki, Jaunsātu pagasts);

•	 Irlavas pagasta Valsts un pašvaldību 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
(“Svēteļi”, Irlava, Irlavas pagasts);

•	Viesatu pagasta bibliotēkā (“Viekaļas”, 
Viesatas, Viesatu pagasts);

•	Zantes pagasta bibliotēkā (Skola iela 4, 
Zante, Zantes pagasts);

•	Zemītes pagasta bibliotēkā (“Cerības”, 
Zemīte, Zemītes pagasts);

•	 Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma 
izstrādātājas SIA “Estonian, Latvian & 
Lithuanian” tīmekļa vietnē (skatīt zemāk).

Papildu klātienes sabiedriskās apspriešanas 
sanāksmes norisināsies:

•	2025. gada 22. septembrī plkst. 18.00 
Zantes Kultūras namā (adrese: Skolas 
iela 6, Zante, Zantes pagasts, Tukuma 
novads);

•	2025. gada 24. septembrī plkst. 18.00 
Irlavas Kultūras namā (adrese: “Svēteļi”, 
Irlava, Irlavas pagasts, Tukuma novads).

Sanāksmēm varēs pieslēgties arī tiešsaistē. 
Sanāksmju saites tiks publicētas tīmekļa 
vietnē https://environment.lv/, sadaļā 
“Aktualitātes”.

Rakstisku priekšlikumu iesniegšana: 
Rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par 
ziņojumu līdz 2025. gada 6. oktobrim aicinām 
iesniegt Enerģētikas un vides aģentūrā, sūtot 
tos uz adresi Rūpniecības iela 23, Rīga, 
LV-1045 (tālr. 67321173, elektroniskā pasta 
adrese: pasts@eva.gov.lv, tīmekļa vietnes 
adrese https://www.eva.gov.lv/lv).

Atkārtots paziņojums par ietekmes uz vidi 
novērtējuma (IVN) ziņojuma sabiedrisko 
apspriešanu vēja parka “Tume” būvniecībai
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Tukuma muzejā

Līdz 13. septembrim Tukuma 
Audēju darbnīcā Tukuma 
Tēlotājmākslas studijas batiku 
izstāde “Pastaiga pļavā”.  
Ieeja ar muzeja biļeti.
14. septembrī plkst. 13.00 
Džūkstes Pasaku muzejā 
norisināsies pasākums visai 
ģimenei “Tēva diena”. 
Orientēšanās sacensības un 
radošās darbnīcas tēviem ar 
bērniem, kur nepieciešams tēva 
padoms, prasmes, iemaņas un 
gudrība. Dalības maksa 3 EUR, 
pirmsskolas vecuma bērniem – 
bez maksas.
No 20. septembra Tukuma 
Audēju darbnīcā Mudītes 
Rudaus-Rudovskas jubilejas 
personālizstāde “Manas 
dzīves stāsts”. Ieeja ar  
muzeja biļeti.

Līdz 24. septembrim Mākslas 
galerijā “Durvis” Irēnas Lūses 
gleznu izstāde “Divatā ar 
dabu”. Ieeja bez maksas.
No 27. septembra līdz 
5. novembrim Mākslas galerijā 
“Durvis” Daiņa Gudovska 
stikla un akvareļu izstāde. 
Ieeja bez maksas.
27. septembrī plkst. 13.00 
Pastariņa muzejā notiks 
tradicionālais pasākums visai 
ģimenei “Rudens saulgrieži”. 
Dalības maksa 4 EUR, 
pirmsskolas vecuma bērniem – 
bez maksas.
Līdz 28. septembrim Durbes 
pilī skatāma gleznu izstāde 
“Laimonis Mieriņš. Krāsu 
spēles”. Ieeja ar muzeja biļeti.
Līdz 26. oktobrim Tukuma 
Mākslas muzejā Alberta 
Franciska Pauliņa gleznu 
izstāde “Mūsdienas”.  
Ieeja ar muzeja biļeti.
Līdz 30. oktobrim Džūkstes 
Pasaku muzejā skatāma izstāde 
“Dabas krāsās”. Izstādes 
apskate ar muzeja biļeti, 

pirmsskolas vecuma bērniem – 
bez maksas.
Līdz 16. novembrim Pastariņa 
muzejā izstāde “Dzirciems 
un dzirciemnieki”. Ieeja ar 
muzeja biļeti.
Līdz 2026. gada 29. martam 
Durbes pilī porcelāna izstāde 
“Aija Mūrniece. Gadalaiki”. 
Ieeja ar muzeja biļeti.
Līdz 2026. gada 12. jūlijam 
Tukuma Pils tornī izstāde 
“Tukumā un tālumā. 
Blumenfeldu ģimenes stāsts”. 
Ieeja ar muzeja biļeti.

Jaunpils muzejā
Līdz 30. septembrim Jaunpils 
muzejā apskatāma rotu 
mākslinieces un kuratores 
Gintas Grūbes laikmetīgo 
rotu izstāde “Nepāra gads. 
Odd year”. Ieeja ar  
muzeja biļeti.

DZIMTSARAKSTU ZIŅAS
 

2025. GADA AUGUSTĀ TUKUMA NOVADA DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ REĢISTRĒTI:
19 JAUNDZIMUŠIE (10 zēni un 9 meitenes);
42 LAULĪBAS; 
31 MIRUŠAIS, no tiem 25 Tukuma novada iedzīvotāji:

Muzeju aktualitātes

ZANTES  PAGASTĀ
20.  septembrī plkst.  19.00 Zan-

tes Kultūras namā muzikāls vakars 
“Sajūtu gadalaiki” kopā ar Ivetu 
un Rihardu Pudāniem. Biļetes cena: 
2 EUR.

22.  septembrī plkst.  17.00 Zan-
tes Kultūras namā sabiedriskās ap-
spriešanas sanāksme par plānoto 
vēja parku “Tume” un ar to saistītās 
infrastruktūras būvniecību Tukuma 
novadā. Ieeja bez maksas.

No 29. septembra līdz 31. oktob-
rim Zantes Kultūras namā zantenieku 

iesūtīto foto izstāde “Dārza brīnu-
mi 2025”. Ieeja bez maksas.

Zantes Kultūras nama amatier-
mākslas kolektīvi septembrī atsāk 
darbību un aicina pievienoties jau-
nus dalībniekus jauktajā korī, fol-
kloras kopā “Vācelīte”, amatierteātrī, 
vidējās paaudzes deju kolektīvā “Du-
cele” un jauniešu deju kolektīvā “Sīpa”. 
Ja vēlies dziedāt, dejot vai spēlēt teātri, 
pievienojies! Sīkāka informācija par 
mēģinājumu laikiem, zvanot Kultūras 
nama vadītājai, tālr. 29753797.

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?

13. septembrī plkst. 18.00 kamer-
kora “Cantus” koncerts “Suvenīrs no 
Zviedrijas”. Ieeja bez maksas.

19. septembrī plkst. 19.00 Slampes 
Kultūras pils amatierteātra “Fēnikss” 
izrāde “Par diviem zaķiem un pe-
lēm uz galda”. Biļetes cena: 3  EUR 
(biļešu iegāde īsi pirms izrādes).

25.  septembrī plkst.  19.00 Tumes 
Kultūras namā jaunā Jāņa Kreičma-
ņa stāvizrādes komēdija “Puņķi un 
asaras”. Biļetes nopērkamas bezrin-
das.lv. Biļešu cenas: 13–18 EUR.

11.  oktobrī plkst.  21.00 disko 
balle “Lauku stilā”. Plašāka infor-
mācija Tumes Kultūras nama soci-
ālajos tīklos.

Aicinām jaunos dalībniekus 
amatiermākslas kolektīvos Tau-
tas deju kolektīvs “Solis”, Jauniešu 
deju kolektīvs “Dzirkstis”, Tumes 
jauktajā korī un sieviešu vokālajā 
ansamblī “Kansoneta”. Plašāka in-
formācija, zvanot uz Tumes Kultū-
ras nama tālr. 26332401.

TUMES  PAGASTĀ

Vārds, uzvārds Dzimšanas 
gads Deklarētā vieta

Andris Andersons 1989 Tukums
Andris Baikovs 1960 Tukums
Brigita Bučiņa 1948 Tukums
Tālis Bučiņš 1951 Tukums
Biruta Graudiņa 1953 Tukums
Ilga Graudiņa 1938 Tukums
Anna Ivanovska 1934 Tukums
Gunārs Jirgensons 1943 Tukums
Sergejs Monahovs 1992 Tukums
Anžela Sīle 1973 Tukums
Agita Šakina 1993 Tukums
Biruta Zauere 1938 Tukums
Mārīte Zieberga 1947 Tukums
Genādijs Fjodorovs 1955 Kandava
Dainis Ziediņš 1951 Kandava
Voldemārs Freimanis 1955 Džūkste
Mārtiņš Šulcs 1941 Engure
Jānis Tamsons 1952 Engure
Andris Valdis Juka 1947 Irlava
Laimonis Šermuksītis 1948 Irlava
Alfrēds Sausiņš 1943 Matkule
Anna Selivanoviča 1922 Sēme
Genadijs Matesovičs 1960 Tume
Valērijs Viļumsons 1960 Tume
Andris Ķīķis 1974 Zentene

Ja jums ir parāds Uzturlīdzekļu garantiju fondam, tagad ir iespēja 
to nomaksāt izdevīgāk – bez likumiskajiem procentiem un bez 
piespiedu izpildes.
Noslēdzot vienošanos par parāda atmaksu līdz 2028. gada beigām, 
ir iespēja:
•	maksāt tikai pamatparādu (bez procentiem);
•	 ar katru maksājumu vienlaicīgi dzēst gan parādu, gan procentus;
•	novērst parāda pieaugšanu nākotnē;
•	parāda piedziņu neveiks tiesu izpildītājs.

Lai noslēgtu vienošanos, sazinieties ar Uzturlīdzekļu garantiju 
fondu: tālr.  67830626,  e-pasts: pasts@ugf.gov.lv. Pieteikuma forma 
tīmekļa vietnē: www.ugf.gov.lv. 
Rīkojieties savlaicīgi – izmantojiet šo iespēju un sakārtojiet savas 
saistības!

Uzturlīdzekļu garantiju fonds

Aicinājums vienoties par 
uzturlīdzekļu parāda atmaksu

23. un 24. augustā Okero, 
Zviedrijā, Lapua Eiropas kau-
sa posmā Ilze Blanka pārī ar 
Rihardu Zorgi ar pārliecinošu 
rezultātu izcīnīja uzvaru jauk-
to pāru sacensībā šaušanā ar 
mazkalibra pistoli. Otrā un tre-
šā vieta mājiniekiem – Zviedri-
jas izlases dalībniekiem, izcī-
not ceļazīmi uz Eiropas Lapua 
kausa finālu, kas septembra 
nogalē norisināsies Bulgārijā, 
Sofijā.

Uz Eiropas Lapua kausa fi-
nālu ceļazīmes izcīna katra 
posma pirmo četru vietu iegu-
vēji individuālajā vērtējumā, 
jaukto pāru sacensības uzvarē-
tāji, kā arī iepriekšējā gada fi-
nāla pirmo četru vietu ieguvē-
ji un jaukto pāru uzvarētāji. No 
Latvijas uz Eiropas Lapua kau-
sa finālu papildus kvalificēju-

Ilze Blanka un Rihards Zorge izcīna 
uzvaru Lapua Eiropas kausa posmā 
šaušanā Zviedrijā

šies Emīls Vasermanis, Lauris 
Strautmanis, Rihards, Zorge, 

Ernests Erbs un vairākas jauk-
to pāru komandas.

Tukuma novada pašvaldība 
no 19. jūnija līdz 13. jūlijam iz-
sludināja pieteikšanos radošā 
darba stipendijas konkursam. 
Tika saņemti trīs pieteikumi, 
no kuriem konkursa komisi-
ja apstiprināšanai izvirzīja di-
vus pretendentus. Abi izvirzītie 
pieteikumi tika apstiprināti 28. 
augusta domes sēdē.

Konkursa mērķis ir popu-
larizēt pašvaldības vārdu valsts 
un starptautiskā mērogā, no-

drošinot finansējumu fizisko 
personu jaunrades (radošiem) 
un pētniecības projektiem kul-
tūras jomā. Stipendiju iespē-
jams saņemt ne vairāk kā 4 mē-
nešus. Radošais darbs jāuzsāk 
ne agrāk kā septembrī un jāpa-
beidz līdz kalendārā gada bei-
gām. Kopējais vienas stipendijas 
apmērs ir līdz 200 EUR mēne-
sī, saskaņā ar pieteikumā norā-
dīto jaunrades procesa periodu. 
Maksimālā stipendijas summa 
četriem mēnešiem ir 800 EUR.

Domes deputāti, ņemot 
vērā komisijas ieteikumu, no-
lēma atbalstīt finansējuma pie-
šķiršanu pilnā apjomā Guntim 
Zariņam – dokumentāla kul-
tūrvēsturiska eseju cikla iz-
strādei, kurā atainota Tukuma 
un tā apriņķa dzīve pagājušā 
gadsimta divdesmitajos gados, 
un Ilzei Pauliņai – mākslas 
darbu cikla izveidei par tēmu 
“Elpa”.

Veiksmi radošajā darbībā!

Apstiprināti radošā darba stipendijas 
saņēmēji 2025. gada konkursā
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Tukuma novada pašvaldība atgādina, ka pasākumiem, kuri tiek rīkoti ārpus telpām publikai, nepieciešams saņemt pašvaldības Atļauju publisku pasākumu rīkošanai. Lai pieteiktu publisku pasākumu un saņemtu 
atļauju tā rīkošanai, pasākuma organizators ne vēlāk kā 15 dienas pirms plānotā pasākuma norises dienas iesniedz pašvaldībā iesniegumu. Iesnieguma veidlapa atrodama www.tukums.lv sadaļā "Pakalpojumi" > 
"Atļaujas, licences un saskaņojumi".

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?

VIESATU  PAGASTĀ
11. oktobrī plkst. 19.00 Viesatu 

Kultūras namā Dziedāšanas svēt-
ki – “Dziedi sev iemīļotu dzies-
mu”. Dalībniekiem pieteikties pie 
Viesatu Kultūras nama vadītājas 
Agitas Holšteinas līdz 7. oktobrim. 
Ieeja bez maksas.

11.  oktobrī plkst.  22.00 Viesa-
tu Kultūras namā balle ar gru-
pu “Brekšu Pekši”. Biļetes cena: 
10 EUR.

ENGURES PAGASTĀ
No 7. septembra Engures bibliotē-

kā var apskatīt Zanes Černovas-Pū-
ces pūču kolekcijas izstādi. Ieeja bez 
maksas. 

Engures Kultūras namā skatāma 
gleznotājas Sarmītes Caunes izstā-
de “Īpašo mirkļu noskaņas”. Ieeja bez 
maksas.

13.  septembrī plkst.  16.00–18.00 
Engures Saietu namā meistarklase 
“Fermentēšanā” kopā ar Magoni Bo-
leiko. Biļetes cena: 25 EUR. 

14.  septembrī Tēvu dienas svinē-
šana Engures pludmalē.

19.  septembrī Latvijas Orientēša-
nās Federācijas Nakts orientēšanās 
posms Engurē. Pasākums norisinā-
sies Engurē, ar starta vietu Engures 
Kultūras namā (Jūras iela 85, Engure). 
Trīs stundu kontrollaika sacensības 
norisināsies bez maksas, un koman-
das 2–5 cilvēku sastāvā, šādās dalīb-
nieku grupās: OPEN – bez vecuma 
ierobežojuma, vismaz viens pieau-
gušais (18+), Sievietes – bez vecuma 
ierobežojuma , vismaz viens pieaugu-
šais (18+), Ģimenes  komandā vismaz 

viens bērns līdz 14 gadu vecumam un 
vismaz viens pieaugušais (18+), Ve-
terāni – visi vecumā virs 55 gadiem. 
Reģistrēšanās no plkst. 18.30 Engures 
Kultūras namā, starts plkst.  20.00. 
Sacensību galvenais tiesnesis Matīss 
Ratnieks, tālr. 20252282.

19.  septembrī plkst.  15.00 Engu-
res bibliotēkā projektu cikla “Literāti 
enkurojas Engurē” ietvaros pirmā 
tikšanās ar rakstnieci un dzejnieci 
Andru Manfeldi. Ieeja bez maksas.

27. septembrī Rudens tirdziņš En-
gures tirgus laukumā.

Oktobrī Engures bibliotēkā projek-
tu cikla “Literāti enkurojas Engurē” 
ietvaros otrā tikšanās ar rakstnieci 
Daci Rukšāni (plašāka informācija 
sekos Engures pagasta pārvaldes so-
ciālajos tīklos vai zvanot uz Engures 
bibliotēku). Ieeja bez maksas. 

1. oktobrī Senioru diena Engurē.
18.  oktobrī “Veļu laika vīzijas” – 

vakara gaismas taka, tēli un vakara 
burvība. Plašāka informācija sekos. 

1. novembrī “Big Al & The Jokers” 
(plašāka informācija sekos).

TUKUMA  PILSĒTĀ 
14.  septembrī no plkst.  11.00 

līdz 15.00 Melnezerā Tēva diena. 
Meža trase ar 10  kontrolpunktiem 
un veicamajiem uzdevumiem, fo-
toorientēšanās “Izskrien mežu”, 
fotoorientēšanās – velo brauciens 
“Atrodi mani”. Visa pasākuma laikā 
tiks piedāvātas arī dažādas izklaides: 
mobilā kāpšanas siena, virvju trase, 
lielās koka spēles, jautrās stafetes, 
mobilā darba klase, radošā darbnīca 
bērniem, piepūšamā atrakciju trase.  
Mazos apmeklētājus visas dienas 
garumā izklaidēs un uzmundrinās 
“Smaidu darbnīca”. Ieeja bez mak-
sas. Pasākums tiek rīkots sadarbībā 
ar radošo studiju “Dabas māja”, un 
to finansē Eiropas Savienība, un pa-
sākums notiek Eiropas Sociālā fonda 
Plus projekta “Ģimenei draudzīgas vi-
des un sabiedrības veidošana” ietvaros, 
projekta Nr. 4.3.6.9/1/24/I/001.

15.  septembrī plkst.  11.00 Tuku-
ma pilsētas Kultūras namā “Brūnais 
siers”, sieraina drāma skolēniem 
Teātra trupa “Kvadrifrons”. Iestu-
dējums sākumskolas vecuma bēr-
niem un viņu vecākiem. Biļetes cena: 
7  EUR Tukuma pilsētas Kultūras 
nama kasē. Tālr. biļešu rezervācijai + 
371 28344637.

18.septembrī no plkst. 11.00 Tuku-
ma bibliotēkā “Dzejas kamolītis” – 
novadnieka dzejnieka un ornitologa 
Jāņa Baltvilka dzeja. No sirds uz sir-
di – katrs aicināts nolasīt skaļi kādu 
viņa dzejoli un ar savu vēstījumu to 
ietīt dzejas kamolītī. Ieeja bez maksas.

18.septembrī no plkst. 18.00 Tu-
kuma bibliotēkā Lasītāju klubiņš.

20.septembrī plkst. 12.00 Tuku-
ma bibliotēkā “Dzeja kāpj debesīs” 
kopā ar Tukuma Literātu apvienī-
bu. Ieeja bez maksas.

21.  septembrī plkst.  15.00 Tuku-
ma pilsētas Kultūras namā Jaunatnes 
teātra “Brīvā versija” izrāde “Jūtu 
mulsumā. Ārprāts”. Uz skatuves 
Jaunatnes teātra “Brīvā versija” stabi-
lais aktieru sastāvs – Kristīne Āboli-
ņa, Andris Jarāns un Kristaps Eks – 
izspēlēs sociālos slāņus, paradumus 
un pārpratumus. Režisors Ilgonis 
Škāns. Biļetes cena: 3  EUR. Biļetes 
Tukuma pilsētas Kultūras nama kasē.

26. septembrī plkst. 11.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā “Viss, kas nav 
saskatāms”, bailīgs stāsts par skolu, 
Teātra trupa “Kvadrifrons”. Biļetes 
cena: 7 EUR Tukuma pilsētas Kultū-
ras nama kasē. Tālr. biļešu rezervāci-
jai + 371 28344637.

26.septembrī plkst. 13.00 Tukuma 
bibliotēkā “Saule pusdienā” – dzej-
nieces Ritas Gāles 100 gadu jubilejas 
atcerei. Piedalīsies literatūrzinātnie-

ce, dzejnieces daiļrades pārzinātāja 
Inguna Silasproģe, publicists Arnis 
Šablovskis u.c. Ieeja bez maksas.

27. septembrī no plkst. 9.00 Tuku-
ma tirgū Miķeļdiena.

2.  oktobrī plkst.  11.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā “Sibīrijas 
haiku”, Latvijas Leļļu teātra izrā-
de. Vizuāli poētiskā un tehnoloģis-
ki smalkā manierē izveidots papīra 
animācijas iestudējums, kas izseko 
mazā lietuviešu zēna Aļģa pieredzei 
un redzējumam, kopā ar ģimeni no-
nākot izsūtījumā Sibīrijā. Biļetes cena: 
7  EUR Tukuma pilsētas Kultūras 
nama kasē. Tālr. biļešu rezervācijai + 
371 28344637.

4.  oktobrī plkst.  16.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā Tukuma 
Teātra izrāde “Ļaujies, un viss”. 
Komēdijas autore Māra Horna. 
Lomās: Aija Grundmane, Elita 
Grinberga, Inga Freiberga, Zintis 
Kosolapovs, Gints Puplaksis, Didzis 
Kalējs, Ilze Bindemane, Laima Blite, 
Māris Kosolapovs, Kate Šteimaka, 
Inese Hofa, Andris Zvērs. Režisore 
Ivonna Bredovska. Skaņu operators 
Juris Štamers. Gaismu operators 
Pauls Penders. Sufliere Romēna 
Štamere. Ieteicamais vecums  16+. 
Biļetes cena: 3 EUR Tukuma pilsētas 
Kultūras nama kasē.

5.  oktobrī plkst.  11.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā “Ričijs Rū | 
Pilsētā”. Ziņkārīgais lācēns Ričijs Rū 
dodas savā jaunajā piedzīvojumā – uz 
pilsētu! Tur viņu gaida ne tikai spožas 
gaismas un rosība, bet arī jauni drau-
gi un negaidīti atklājumi. Sirsnīgs, 
muzikāls un aizraujošs stāsts visai 
ģimenei, kurā skanēs pavisam jaunas 
un jau bērnu vidū iemīļotas Ričija Rū 
dziesmas. Biļetes cenas: no 15  EUR 
“Biļešu paradīzes” kasēs un www.bi-
lesuparadize.lv.

5.  oktobrī plkst.  18.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā pie skatītā-
jiem visā Latvijā dodas pasaulslavenā 
angļu komēdiju meistara Reja Kū-
nija luga “Glābjas, kas var...” (“Run 
for your wife”). Režisors Valdis Pav-
lovskis. Ieteicamais vecums 12+. Biļe-
šu cenas: no 20 EUR “Biļešu paradī-
zes” kasēs un www.bilesuparadize.lv.

Līdz 25.oktobrim Tukuma bib-
liotēkā Tukuma Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde. Ieeja bez 
maksas.

Līdz 1. novembrim Tukuma pilsē-
tas Kultūras nama izstāžu zālē Sņe-
žanas Tišleres gleznu izstāde “No 
Jāņiem līdz Mārtiņiem...”. Izstādi 
apmeklēt iespējams pasākumu laikā 
vai sazinoties pa tālr. 27001699. Ieeja 
bez maksas.

Ar 15.septembri darbu atsāk 
Pūres Kultūras nama amatier-
mākslas kolektīvi, katra kolektī-
va pirmā nodarbība ar īpašu svei-
cienu, uzsākot jauno sezonu.

19.septembrī no plkst. 14.00 
pļavā pie Pūres Kultūras nama 
Rudens tirgus. Tirgotājiem pie-
teikties pa tālr. 29100681 vai 
26633020.

20.septembrī Pūres Kultūras 
namā viesosies Leimaņu tautas 
nama teātris ar izrādi “Sievu 
lūkoties” autors Z.Pamše, un 
Pūres amatierteātris spēlēs izrā-
di “Ar spaini pa  galvu”, autors 
H.Paukšs. Precīzāka informācija 
sekos afišā.

PŪRES  PAGASTĀ

25. septembrī plkst. 18.30 Riharda 
Čerkovska stāvizrāde “Kailā patie-
sība”. Joki par eksistenci, attiecībām, 
bērniem, vīriešiem, sievietēm, dzīvi 
un nāvi... Biļetes cena: 8 EUR (biļetes 
ir iespējams iegādāties BezRindas.lv 
tīmekļvietnē).

27. septembrī plkst. 18.00 Tukuma 
Teātra izrāde “Ļaujies, un viss”, Mā-
ras Hornas luga, režisore Ivonna Bre-
dovska. Biļetes cena: 3  EUR. Biļetes 
būs iespējams iegādāties Slampes Kul-
tūras pils kasē 30 min. pirms izrādes.

3.  oktobrī plkst.  19.00 ikdienišķa 
komēdija “Kritušie Dievi”. Biļešu 

cenas: no 15 līdz 30 EUR. Biļetes ie-
spējams iegādāties Slampes Kultūras 
pils kasē, tālr. 20005704, “Biļešu Para-
dīzes” tīmekļvietnē un kasēs.

9. oktobrī plkst. 19.00 Liepājas te-
ātra viesizrāde/koncerts “Latviešu 
rokenrols”. Režisors Herberts Laukš-
teins. Biļešu cenas: no 20 līdz 30 EUR. 
Biļetes iespējams iegādāties Slampes 
Kultūras pils kasē, tālr. 20005704, “Bi-
ļešu Paradīzes” tīmekļvietnē un kasēs.

No 16.  septembra līdz 8.  novem-
brim Slampes Kultūras pilī apskatāma 
Lindas Strujevicas gleznu izstāde 
“Viņa zied klusumā”.

SLAMPES  PAGASTĀ

KANDAVAS  PILSĒTĀ
No 8.  septembra līdz 24.  oktob-

rim Kandavas Kultūras nama galerijā 
“Vējspāns” Ulda Balgas foto izstāde. 
Izstāde apskatāma Kandavas Kultūras 
nama pasākumos, kā arī darba dienās, 
iepriekš piesakoties pa tālr. 25771108. 
Ieeja bez maksas.

13.  septembrī plkst.  19.00 Kan-
davas Kultūras namā Cēsu mazā 
teātra viesizrāde “Garā nedēļas 
nogale”. Biļešu iepriekšpārdošana 
“Biļešu paradīzes” kasēs visā Latvijā 
un Kandavas Kultūras nama kasē, 
tālr. 25771108. Biļešu cenas: 10 EUR 
un 15 EUR.

28.  septembrī plkst.  9.00–14.00 
Kandavas Promenādē notiks tra-
dicionālais Miķeļtirgus Kandavā 
un šogad ar nosaukumu “Karalis 
Kartupelis”. Tirgotājiem reģistrēša-

nās elektroniski līdz 22. septembrim 
plkst. 16.00: https://ej.uz/mikeltirgus-
kandava2025.

7.  oktobrī plkst.  10.00 Kandavas 
Kultūras namā teātra izrāde bērniem 
un vecākiem “Burunduka šovs” – 
interaktīva izrāde ar mazo skatītāju 
iesaistīšanu. Biļetes var iegādāties 
Kandavas Kultūras nama kasē, tālr. 
25771108. Biļetes cena: 5 EUR.

19. oktobrī plkst. 15.00 Kandavas 
Kultūras namā teātra izrāde. Pašmāju 
kriminālfilmu zvaigzne Andris Dau-
gaviņš debitē Reja Kūnija komēdijas 
“Glābjas, kas var…” izrādē. Biļetes 
iepriekšpārdošanā “Biļešu Paradī-
zes” kasēs visā Latvijā un Kandavas 
Kultūras nama kasē no 2.  septem-
bra, tālr.  25771108. Biļešu cenas: no 
18 līdz 30 EUR.

20. septembrī plkst. 19.00 Dzir-
navu šķūnī Viktora Lapčenoka 
koncerts. Biļetes cena: 15 EUR.

28.  septembrī plkst.  12.00 Pils 
laukumā Miķeļdienas gadatirgus. 
Muzicēs muzikālā apvienība “Tutti 
Frutti”. Ieeja bez maksas.

JAUNPILS  PAGASTĀ

VĀNES  PAGASTĀ
14. septembrī plkst. 15.00–19.00 

laukumā pie Vānes Kultūras nama 
ikmēneša tirdziņš.

DŽŪKSTES  PAGASTĀ
19.  septembrī plkst.  19.00 kino 

diena Džūkstes Kultūras namā – do-
kumentālā filma “Haralds Sīmanis. 
Dziesminieks un jumiķis” (90 min.). 
Režisore un scenārija autore: Dzintra 
Geka. Biļetes cena: 5 EUR. Biļetes būs 
iespējams iegādātie 30 min. pirms se-
ansa Džūkstes Kultūras namā.

3.  oktobrī plkst.  19.00 Džūkstes 
Kultūras namā māksliniecisko ko-
lektīvu sezonas atklāšanas pasā-
kums. Pasākuma laikā notiks kolektī-
vu iepazīstināšana un jaunās sezonas 

plānu prezentācija. Apmeklētājiem 
būs iespēja piedalīties radošajās darb-
nīcās un meistarklasēs, kā arī uzzināt 
par iespējām pievienoties kādam no 
kolektīviem un uzsākt dalību jauna-
jā radošajā sezonā. Neatkarīgi no tā, 
vai jūs dziedat, dejojat, spēlējat teātri 
vai meklējat jaunu veidu, kā radoši 
izpausties, – šis ir īstais brīdis kļūt par 
daļu no mūsu kultūras dzīves. Plašāka 
informācija, zvanot uz tālr. 27231136 
vai rakstot uz e-pastu: dzuksteskultu-
ra@gmail.com.

No 2. septembra līdz 27. oktob-
rim Valdeķu Kultūras namā Aivas 
Ausekles gleznu izstāde “Divas 
pasaules”. Izstāde skatāma Val-
deķu Kultūras nama pasākumos, 
kā arī darba dienās, iepriekš piesa-
koties pa tālr.  26671876. Ieeja bez 
maksas.

VALDEĶU  CIEMĀ

ZEMĪTES PAGASTĀ
25. septembrī plkst. 18.00 Ze-

mītes Tautas namā Vānes ama-
tierteātra izrāde “Cerību ēnā” 
pēc R.  Blaumaņa noveles “Nā-
ves ēnā” motīviem. Biļetes cena: 
3 EUR.

18. septembrī plkst. 18.00 Smār-
des kultūras centrā un 19. septembrī 
plkst. 18.00 Šlokenbekas muižā kino 
“Haralds Sīmanis. Dziesminieks un 
jumiķis”. Biļetes cena: 3 EUR.

28. septembrī plkst. 11.00 Šloken-
bekas muižā Bērnu rīts. Muzikāla 
izrāde bērniem “Sēņu karaliene” un 
Latvijas Mikologu biedrības radošā 
nodarbība – vides izglītības pilot-
programma “Sēņu grozs” – atbildīga 
dzīvesveida veicināšanas instru-
ments.  Biļetes cena: 5 EUR.  

12. oktobrī plkst. 14.00 Šlokenbe-
kas muižas mazajā zālē mākslinieku 
grupas UNION 5 (Aigars Jansons, 

Laila Vilciņa, Inga Jaunzeme, Ausma 
Gašpere, Sandra Osīte) izstāde “Divu 
plaukstu siltumā”. Izstādes atklāšanā 
radošas aktivitātes un meistarklase. 
Ieeja bez maksas.

15. oktobrī plkst. 18.30 Šlokenbe-
kas muižā Tibetas skanošo trauku 
meditācija ar Ditu Bogdani. Biļetes 
cena: 15 EUR. Vietu rezervācijai tālr. 
28301020.

25. oktobrī Šlokenbekas muižā 
Leģendu nakts. Dažādas vēstures 
aktivitātes, meistarklases un senās 
koka spēles. Aicinām sekot sīkākai 
informācijai.

SMĀRDES PAGASTĀ

12. septembrī plkst. 18.00 dzejas 
pasākums “Sirds uz perona – arit-
mija” autobusu pieturā “Ostiņas”, 
Irlavā. Ieeja bez maksas.

IRLAVAS  PAGASTĀ

13.  septembrī Zentenes pils zālē 
pie kamīna plkst.  14.00 Zentenes 
Kultūras nama un pils kopīgais 
pasākums, veltīts Dzejas dienām. 
Satikšanās dzejā un mūzikā (īpašais 
viesis – dzejnieks un mūziķis Anrijs 
Kārkliņš), savukārt plkst. 15.00 at-
miņu stāstu pēcpusdiena – aicināti 
visi, kuri vēlas padalīties atmiņās 
par tiem laikiem, kad pilī bija skola.

27.  septembrī Zentenes Kultūras 
namā 20.  Amatierteātru festivāls 
(par precīzu laiku un dalībniekiem 
informācija sekos Zentenes Kultū-

ras un Sēmes Tautas nama “Facebo-
ok” kontā, kā arī pasākuma afišās).

11. oktobrī plkst. 15.00 Zentenes 
Kultūras namā Sēmes un Zentenes 
pagastu senioru pēcpusdiena pie 
tējas/kafijas tases, klausoties dzejas 
un mūzikas performances Gunas 
un Ojāra izpildījumā. Arī apaļo 
jubilāru sveikšana un ballīte kopā 
ar Ojāru un Gintu. Vēlama pie-
teikšanās līdz 9.  oktobrim, zvanot 
Kultūras nama vadītājai Anitai uz 
tālr. 27842650.

SĒMES  UN  ZENTENES  PAGASTOS

MATKULES  PAGASTĀ
27.  septembrī plkst.  16.00 

Matkules Kultūras namā sadar-
bībā ar bibliotēku Dzejas dienu 
pasākums. Īpaša viešņa – aktri-
se, režisore, dziesminiece Rai-
monda Vazdika. Biļetes cena: 
2 EUR.


